
 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลหนองไม้ไผ่ 
เรื่อง    ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

********************************** 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนต าบลหนองไม้ไผ่  ได้จัดท าข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ผ่านความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองไม้ไผ่  สมัย
สามัญ  สมัยที่  3  ประจ าปี  พ.ศ.2563 (ครั้งที่  2/2563)  ลงวันที่  24  สิงหาคม  2563  และนายอ าเภอได้
อนุมัติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว 

 เพ่ือให้การใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยโปร่งใสและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๑  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓)  พ.ศ. ๒๕๔๓  ข้อ  ๓๙  จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  แนบท้ายประกาศ 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๑  เดือนตุลาคม  พ.ศ. ๒๕63 

 ประกาศ  ณ  วันที่  15  เดือนกันยายน  พ.ศ. ๒๕63 
                                                                              
        ลงชื่อ                

   (นายอานนท์  หาญสูงเนิน) 
  นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองไม้ไผ่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúĀนĂÜไöšไผŠ
đ×ต/ĂĞาđõĂ ĀนĂÜบุâöาÖ    ÝัÜĀüัดนÙøøาßÿีöา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

44    àĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú ĀนĂÜไöšไผŠ
  đ×ต/ĂĞาđõĂ ĀนĂÜบุâöาÖ  ÝัÜĀüัดนÙøøาßÿีöา  30410

พื้นที่ 85.07 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะßาÖøทั้ÜĀöด 4,098 Ùน
ชาย 2,054 คน

หญิง 2,044 คน

×šĂöูú ณ üันที่ 24 ÿิÜĀาÙö 2563



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลĀนĂงĕมšĕผ่
ĂĞćđภĂĀนĂงบčญมćÖ  จĆงĀวĆดนครรćชสีมć



ทŠานปรąธานÿภาĄǰĒลąÿมาßิÖÿภาĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนêĞาบลĀนĂÜไมšไผŠ

����������ǰïĆéîĊĚëċÜđüúćìĊęÙèąñĎšïøĉĀćø×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜĕöšĕñŠǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉǰÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜĕöšĕñŠĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰÙèąñĎš
ïøĉĀćøĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜĕöšĕñŠÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćø
ÙúĆÜêúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถานąÖารÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞาĒถลÜÜบปรąมาè

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ21,921,448.59ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ8,652,722.14ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ7,942,196.33ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ7ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ540,960.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.2563ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.2563ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖารบริĀารÜบปรąมาèǰในปีÜบปรąมาèǰ2563ǰèǰวันที่ǰ30ǰÖันยายนǰพ.ศ.2563
	1
ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ23,065,091.10ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 11,282.90 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 13,705.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 113,298.24 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙĒúąÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 140.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 11,622,840.96 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęüĕð ÝĞćîüî 11,303,824.00 ïćì

	2
ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ15,165.00ǰïćì



	3
ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ18,443,902.39ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 5,197,648.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 7,499,638.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 4,659,216.39 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 2,700.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 1,084,700.00 ïćì

	4
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ15,165.00ǰïćì

	5
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ364,244.00ǰïćì

	6
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

	7
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÝĞาปŘÜบปรąมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนĂÜไมšไผŠ
Ă.ĀนĂÜบุญมาÖǰǰÝ.นÙรราชÿีมา

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภาษีĂาÖร 125,274.82 112,800.00 127,000.00

ĀมวดÙŠาธรรมเนียมǰÙŠาปรับǰแลąใบ
Ăนุญาต

89,539.00 121,200.00 92,000.00

ĀมวดรายไดšÝาÖทรัพยŤÿิน 117,017.67 110,000.00 120,000.00

Āมวดรายไดšเบ็ดเตล็ด 5,302.00 5,000.00 6,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 337,133.49 349,000.00 345,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภาษีÝัดÿรร 15,372,891.54 15,168,000.00 15,475,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,372,891.54 15,168,000.00 15,475,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดเÜินĂุดĀนุนทั่วไป 11,504,673.00 13,983,000.00 12,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

11,504,673.00 13,983,000.00 12,000,000.00

รวม 27,214,698.03 29,500,000.00 27,820,000.00



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมšไผŠ

อĞาđภอǰĀนองบčญมาÖǰǰǰจังĀวัดนÙรราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 27,820,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,831,030 บาท

งบบุคลากร รวม 6,010,930 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,052,720 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 514,080 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน×องนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละรอง
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ÿมาชิÖÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลĒละđล×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�(ฉบับที่��2
)��พ.ศ.2557�
��������(1)��đงินđดือนนายÖ�อบต.�อัตราđดือนนละ��20,400
��บาท��จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน��244,800��บาท��
��������(2)��đงินđดือนรองนายÖ�อบต.�อัตราđดือนละ��11,220
�บาท���รวม�2�Ùน�จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน��269,280��บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ1/46



đงินÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠง�×องนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล��รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาตอบĒทน��นายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ประธาน
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล��ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��đล×านčÖาร
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđล×านčÖารÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.2557
��������(1)�đงินÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ�อบต.�อัตราđดือน
ละ�1,750�บาท�จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน��21,000���บาท
��������(2)�đงินÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงรองนายÖ�อบต.�อัตรา
đดือนละ��880�บาท�รวม�2�Ùน��จĞานวน�12�đดือน�đปŨน
đงิน��21,120��บาท�

đงินÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพิđศษ�×องนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล��รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ประธานÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล��รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล��ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��đล×านčÖารนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđล×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�(ฉบับที่��2)�พ.ศ.2557�
��������(1)�đงินÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ�อบต.�อัตราđดือน
ละ��1,750�บาท�จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน�21,000��บาท
��������(2)�đงินÙŠาตอบĒทนพิđศษรองนายÖ�อบต.�อัตราđดือน
ละ�880�บาท�รวม�2�Ùน��จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน��21,120
��บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ2/46



đงินÙŠาตอบĒทนđล×านčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีǰนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 86,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนรายđดือนใĀšĒÖŠđล×านčÖารนายÖ�อบต
.��ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาตอบĒทนนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล��ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล��đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđล×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�(ฉบับที่��2)�พ.ศ.2557�อัตราđดือน
ละ��7,200�บาท��จĞานวน�12�đดือน

đงินÙŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,368,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนรายđดือน×องประธานÿภาฯรองประธาน
ÿภาฯ��ÿมาชิÖÿภาฯ�Ēละđล×านčÖารÿภาฯ�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รอง
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลĒละđล×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�(ฉบับที่��2
)��พ.ศ.2557
��������(1)�ประธานÿภา�อบต.���อัตราđดือนละ���11,220
���บาท��จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน�134,640��บาท
��������(2)�รองประธานÿภา�อบต.���อัตราđดือนละ�9,180
�บาท��จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน��110,1600���บาท��
��������(3)�ÿมาชิÖÿภา�อบต.���อัตราđดือนละ���7,200
���บาท��รวม��12��Ùน��จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน�1,036,800
��บาท
��������(4)�đล×านčÖารÿภา�อบต.���อัตราđดือนละ�7,200
�บาท���จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน��86,400���บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ3/46



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,958,210 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 3,074,290 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�Ēละđงินปรับปรčงđงิน
đดือนประจĞาปŘ�ดังนี้
��������(1)�ปลัด�อบต.�(นัÖบริĀารงานทšองถิ่น)�
��������(2)�ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด�(นัÖบริĀารงานทั่วไป)��
��������(3)�นัÖวิđÙราะĀŤนโยบายĒละĒผน
��������(4)�นัÖพัฒนาชčมชน��
��������(5)�นัÖจัดÖารงานทั่วไป�����
��������(6)�นัÖทรัพยาÖรบčÙÙล�����
��������(7)�นัÖวิชาÖารđÖษตร
��������(8)��đจšาพนัÖงานธčรÖาร
��������(9)��đจšาพนัÖงานป้องÖันĒละบรรđทาÿาธาณภัย

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰ×องพนัÖงาน จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนพิđศษÿĞาĀรับđปŨนÙŠาÙรองชีพชั่ว
Ùราว�đงินที่ปรับđพิ่มตามÙčณวčฒิÖารศึÖษา�Ēละđงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀš
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง��ปลัด�อบต.�(นัÖบริĀารงานทšอง
ถิ่น)��đดือนละ��7,000��บาท�ตĞาĒĀนŠง��ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด(นัÖ
บริĀารงานทั่วไป)��đดือนละ��3,500�บาท��จĞานวน�12�đดือน�

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 625,920 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไปจĞานวน�4�อัตรา�รวม�12�đดือนดังนี้
��������(1)�ผĎšชŠวยนัÖวิđÙราะĀŤนโยบายĒละĒผน������จĞานวน�1
�อัตรา
��������(2)�พนัÖงาน×ับรถยนตŤ�������������������������จĞานวน�1
�อัตรา
��������(3)�Ùนงานทั่วไป���������������������������������จĞานวน�2
�อัตรา

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ4/46



đงินđพิ่มตŠางǰๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพิđศษÿĞาĀรับđปŨนÙŠาÙรองชีพชั่ว
Ùราว�Ēละđงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�Ēละ
พนัÖงานจšางทั่วไป��จĞานวน��3��อัตรา�รวม�12�đดือน�ดังนี้
��������(1)�พนัÖงาน×ับรถยนตŤ���������จĞานวน�1�อัตรา
��������(2)�Ùนงานทั่วไป�����������������จĞานวน�2�อัตรา

งบดĞาเนินงาน รวม 2,719,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 730,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 450,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��đชŠน���ÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖารจัด
ซื้อจัดจšาง�ÙณะÖรรมÖารตรวจÖารจšางĒละผĎšÙวบÙčมงานÖŠอ
ÿรšาง��ÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖารที่ไดšĒตŠงตั้งđปŨนÖรรมÖารดĞาđนิน
ÖารÿอบÙัดđลือÖ/ÙัดđลือÖพนัÖงานÿŠวนตĞาบลđพื่อĒตŠงตั้งใĀšดĞารง
ตĞาĒĀนŠงÿĎง×ึ้น����đงินÙŠาประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณี
พิđศษ�(đงินรางวัลประจĞาปŘ)�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�Ēละ
พนัÖงานจšาง�ที่ไดšจาÖผลÙะĒนนÖารประđมินผลÿัมฤทธิ์×องงาน
ตามประÿิทธิภาพĒละประÿิทธิผล×องทางราชÖาร��Ēละอื่นๆ�ที่
đÖี่ยว×šอง

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 250,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาซื้อĒละÙŠาđชŠาบšาน�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 30,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลĒละผĎšบริĀาร

ค่าใช้สอย รวม 1,424,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 80,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ��ÙŠาจšางÿĞาĀรับโฆษณาĒละ
đผยĒพรŠ×ŠาวÿารทางวิทยčÖระจายđÿียง�โทรทัศนŤ�ĒผŠน
พับ�ปฏิทิน�ป้ายประชาÿัมพันธŤ�ÿื่อÿิ่งพิมพŤตŠางๆ�Ēละอื่นๆ�ที่đÖี่ยว
×šอง�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ5/46



ÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 417,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ��đชŠน�ÙŠาจšางđวรยาม�ÙŠา
จšางทĞาÙวามÿะอาด�ÙŠาจšางฉีดพŠนĀมอÖÙวัน�ÙŠาจšางฉีดวัÙซีน
ป้องÖันโรÙ�ÙŠาจšางทĞาĀนังÿือĀรือđ×šาđลŠม�ÙŠาระวางบรรทčÖ�Ēละ
ÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นที่đÖี่ยว×šอง�

ÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียน จĞานวน 10,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียน�ในÖารฝึÖ
อบรม�ÿัมมนา�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานจšาง�นายÖ�รอง
นายÖ�đล×านčÖารนายÖ�ĒละÿมาชิÖÿภา�อบต.

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 35,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠารับรองĒละพิธีÖาร×อง�อบต.ดังตŠอไปนี้�ÙŠา
รับรองในÖารตšอนรับบčÙÙลĀรือÙณะบčÙÙล��đปŨนÙŠาอาĀาร�ÙŠา
đÙรื่องดื่ม�ÙŠา×อง×วัญ�ÙŠาพิมพŤđอÖÿาร�ÙŠาใชšจŠายที่đÖี่ยว×šองÖับ
Öารđลี้ยงตšอนรับ�รวมทั้งÙŠาบริÖาร�ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนใน
ÖารตšอนรับบčÙÙลĀรือÙณะบčÙÙลที่มานิđทศงาน�ตรวจงานĀรือ
đยี่ยมชม�ĀรือทัศนศึÖษาดĎงาน�ตามĀนังÿือ�มท�0808.4/ว
1956�ลงวันที่�10�มิถčนายน�2547��ÙŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชčม
ÿภาทšองถิ่น�đปŨนÙŠาอาĀาร�ÙŠาđÙรื่องดื่มตŠางๆ�đÙรื่องใชšในÖาร
รับรองĒละÙŠาบริÖารในÖารประชčมÿภา�ÙณะÖรรมÖาร�Ùณะ
อนčÖรรมÖาร�ที่ไดšรับÖารĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายระđบียบ×องทาง
ราชÖาร�รวมทั้งผĎšđ×šารŠวมประชčมอื่น�ĒละđจšาĀนšาที่ที่đÖี่ยว×šอง

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 80,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ĒละÙŠา
ใชšจŠายอื่นๆในÖารđดินทางไปราชÖารĀรือđ×šารับ
Öารอบรม�ÿัมมนา�ชองพนัÖงานÿŠวนตĞาบลพนัÖงาน
จšาง��นายÖ�รองนายÖ�đล×านčÖารนายÖ�ÿมาชิÖÿภา�อบต.�อป
พร.�ĒละบčÙÙลที่ผĎšบริĀาร�อบต.�มีÙĞาÿั่งใĀšđดินทางไปราชÖาร

ÙŠาพวงมาลัยǰชŠอดอÖไมšǰÖระđชšาĒละพวงมาลา จĞานวน 14,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาพวงมาลัย�ชŠอดอÖไมš�ÖระđชšาĒละพวงมาลา�
ÿĞาĀรับงานพิธีÖารตŠางๆ×อง�อบต.

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ6/46



โÙรงÖารจัดÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น จĞานวน 200,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารจัดÖารđลือÖตั้ง
ทšองถิ่น��đชŠน�ÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖาร�อนčÖรรมÖารĒละđจšา
Āนšาที่ฝ่ายตŠางๆที่đÖี่ยว×šองÖับÖารจัดÖารđลือÖตั้ง�ÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดประชčมอบรม��ÙŠาใชšจŠายในÖารประชาÿัมพันธŤ�ÙŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดพิมพŤ��ทĞาÿĞาđนา�đอÖÿารตŠางๆ�ÙŠาđÙรื่องđ×ียน�ĒบบพิมพŤ
Ēละวัÿดčที่ใชšในÖารđลือÖตั้ง�ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาป้าย�ประÖาศ
ผลÖารđลือÖตั้ง�ÙŠาไปรษณียŤ�ÙŠาพาĀนะ×นÿŠงÿิ่ง×องĒละอčปÖรณŤ
ÖารđลือÖตั้ง�ÙŠาจัดÿถานที่ĒละทĞาÙวามÿะอาด��ÙŠาอาĀารĒละ
đÙรื่องดื่ม�ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨนđÖี่ยวÖับÖารจัดÖารđลือÖ
ตั้งฯ
-��đปŨนไปตาม
����1.��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่��มท��0808.2/ว�3675��ลง
วันที่��6��ÖรÖฎาÙม��2561
����2.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่��มท��0808.2/ว�1705��ลง
วันที่��20��มีนาÙม��2563

โÙรงÖารชŠวยđĀลือผĎšยาÖไรšĒละผĎšประÿบภัยภายในตĞาบลĀนองไมšไผŠ จĞานวน 75,000 บาท

-�đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารชŠวยđĀลือผĎšยาÖไรšĒละผĎš
ประÿบภัยภายในตĞาบลĀนองไมšไผŠ�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠา
đตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัดÿถานที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨน
ĒละđÖี่ยว×šอง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀนาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ
.2560�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่��2)��พ.ศ.2561
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป�ลĞาดับที่��9��Āนšา��73

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ7/46



โÙรงÖารฝึÖอบรมÖฎĀมายǰระđบียบǰĒผนงานđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพ
ÖารปฏิบัติงานĒÖŠÙณะผĎšบริĀารǰÿมาชิÖÿภาอบต.ǰพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง

จĞานวน 120,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารโÙรงÖารฝึÖอบรม
ÖฎĀมาย�ระđบียบ�Ēผนงานđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติงาน
ĒÖŠÙณะผĎšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภาอบต.�พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละ
พนัÖงานจšาง��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠา
ÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖารฝึÖอบรม��ÙŠา
อาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠา
đชŠาที่พัÖ��ÙŠายานพาĀนะ��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖาร
ฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป�ลĞาดับที่��2��Āนšา��69

โÙรงÖารฝึÖอบรมÙčณธรรมĒละจริยธรรมĒÖŠÙณะผĎšบริĀารǰÿมาชิÖ
ÿภาอบต.ǰพนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง

จĞานวน 20,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารฝึÖอบรมÙčณธรรมĒละ
จริยธรรมĒÖŠÙณะผĎšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภาอบต.�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ĒละพนัÖงานจšาง�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖาร
ฝึÖอบรม��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠา
อาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป�ลĞาดับที่��3��Āนšา��70

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ8/46



โÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพบčÙลาÖรอบต.ĀนองไมšไผŠ จĞานวน 250,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพบčÙลา
Öรอบต.ĀนองไมšไผŠ��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖาร
ฝึÖอบรม��ÙŠา×องÿมนาÙčณในÖารดĎงาน��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđชŠาที่พัÖ��ÙŠายาน
พาĀนะ��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม��
�-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป�ลĞาดับที่��1��Āนšา��69

โÙรงÖารđÿริมÿรšางÙวามรĎšÙวามđ×šาใจÖฎĀมายĒÖŠประชาชน จĞานวน 30,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารđÿริมÿรšางÙวามรĎšÙวาม
đ×šาใจÖฎĀมายĒÖŠประชาชน�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠา
วัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณ
วิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖ
อบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
�-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป�ลĞาดับที่��6��Āนšา��71

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ9/46



โÙรงÖารอบต.พบประชาชน จĞานวน 20,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารอบต.พบ
ประชาชน��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัดÿถาน
ที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
�-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป�ลĞาดับที่��4��Āนšา��70

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 73,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมÙรčภัณฑŤ��ÙŠาบĞารčงรัÖษา
ĀรือซŠอมĒซมที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง�ÙŠาบĞารčงรัÖษาĀรือซŠอมĒซม
ทรัพยŤÿินอื่น��×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ที่ชĞารčดđÿียĀาย�Āรือ
จĞาđปŨนตšองบĞารčงรัÖษาđพื่อมิใĀšđÖิดÙวามđÿียĀาย�Āรือทรčดโทรม
ÖวŠาđดิม

ค่าวัสดุ รวม 210,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อ�ÙŠาจšางĀรือทĞาđองซึ่งวัÿดč�ÿิ่ง×อง�ĒละđÙรื่อง
ใชšÿĞานัÖงานตŠางๆ�đชŠน�Öระดาษ�đÙรื่องđ×ียน�ĒบบพิมพŤ
ตŠางๆ�Ēฟ้ม�ธง�Ēละวัÿดčอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง

วัÿดčงานบšานงานÙรัว จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčงานบšานงานÙรัว×อง�อบต.�đชŠน�จาน�ถšวย
�ĒÖšว�ชšอน�ที่วางจาน�đĀยือÖน้Ğา�น้ĞายาลšางĀšองน้Ğา�ÿบĎŠ�ผงซัÖ
ฟอÖ�Ēละวัÿดčอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 100,000 บาท

-���đพื่อจŠายđปŨนÙŠาน้Ğามันđชื้อđฟลิงĒละĀลŠอลื่นÿĞาĀรับรถยนตŤÿŠวน
Öลาง�รถจัÖรยานยนตŤÿŠวนÖลาง�đÙรื่องตัดĀญšา�đÙรื่องพŠนĀมอÖ
Ùวัน�đÙรื่องÿĎบน้Ğา�đลื่อยยนตŤ×อง�อบต.

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ10/46



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�ชอง�อบต.�đชŠน�ĀมึÖ�Āัว
พิมพŤ�โปรĒÖรม�ĒผŠนดิÿÖŤ�đมšาÿŤ�Ēป้นพิมพŤ�ĒผŠนซี.ดี�Ēละวัÿดčอื่นๆ
ที่đÖี่ยว×šอง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 355,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานวน 245,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับที่ทĞาÖาร�อาÙาร�Ēละÿิ่งปลĎÖÿรšาง
อื่นที่อยĎŠใน�ÖารÙวบÙčม×อง�อบต.�รวมถึงÙŠาไฟฟ้าÿาธารณะใน
ÿŠวนที่đÖินภายในđ×ต�อบต.

ÙŠาน้ĞาประปาǰÙŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 13,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาน้ĞาประปาÿĞาĀรับที่ทĞาÖาร�อาÙาร�Ēละÿิ่งปลĎÖ
ÿรšางอื่นที่อยĎŠในÖารÙวบÙčม×อง�อบต.��

ÙŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาโทรศัพทŤ×อง�อบต.�
ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 2,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไปรษณียŤ�ธนาณัติ�ดวงตราไปรษณียŤ�Ēละ
อื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรÙมนาÙม จĞานวน 80,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบริÖารทางดšานโทรÙมนาÙมÿĞาĀรับอินđตอรŤđน็ต
Ùวามđร็วÿĎง�ÙŠาจัดทĞาđวปไซดŤ�ÙŠาโดđมนđนม�ÙŠาđชŠาพื้นที่บริÖาร
อินđตอรŤđน็ต�ÙŠาบริÖาร�ปรับปรčงĒละÿĞารอง×šอมĎล�ĒละบริÖาร
อื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ11/46



งบลงทุน รวม 65,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 65,100 บาท
ÙรčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đÙรื่องทĞาลายđอÖÿาร จĞานวน 20,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องทĞาลายđอÖÿาร��Ēบบตัด
ตรง��ทĞาลายÙรั้งละ��10��ĒผŠน��จĞานวน��1��đÙรื่อง��โดยมี
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน��ดังนี้
������������1)��×นาดที่ÖĞาĀนดđปŨนĒบบทĞาลาย×ั้นต่ĞาตŠอÙรั้ง�����
������������2)��×นาดÖระดาษĀลังทĞาลายÖวšางไมŠđÖินÖวŠา�4
�มิลลิđมตร
-��đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานในบัญชี
ราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤÿĞานัÖมาตรฐานตšนทčนงบประมาณ��ÿĞานัÖ
งบประมาณ��ธันวาÙม��2562

ตĎšđĀล็ÖÖระจÖĒบบǰ2ǰบานđลื่อน จĞานวน 11,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎšđĀล็ÖÖระจÖĒบบ�2�บาน
đลื่อน��จĞานวน��2��ตĎš��
-��đปŨนไปตามราÙาทšองตลาดđนื่องจาÖÙรčภัณฑŤชนิดนี้ไมŠมีÖĞาĀนด
ในบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ��ÿĞานัÖมาตรฐานตšนทčนงบ
ประมาณ��
ÿĞานัÖงบประมาณ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ12/46



ÙรčภัณฑŤงานบšานงานÙรัว

ตĎšđย็น จĞานวน 14,700 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎšđย็น��×นาด��9��ÙิวบิÖฟčต��จĞานวน��1
��ตĎš��โดยมีÙčณลัÖษณะพื้นฐาน��ดังนี้
������������1)��×นาดที่ÖĞาĀนดđปŨนÙวามจčภายใน×ั้นต่Ğา����������
������������2)��đปŨนรčŠนที่ไดšรับฉลาÖประÿิทธิภาพ�đบอรŤ�5�×องÖาร
ไฟฟ้าฝ่ายผลิตĒĀŠงประđทศไทย����������
������������3)��Öารจัดซื้อตĎšđย็น×นาดอื่นใĀšพิจารณาถึงÖารประĀยัด
พลังงานไฟฟ้าดšวยนอÖđĀนือจาÖÖารพิจารณาราÙา
-��đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานในบัญชี
ราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤÿĞานัÖมาตรฐานตšนทčนงบประมาณ��ÿĞานัÖ
งบประมาณ��ธันวาÙม��2562

đตาĒÖŢÿ จĞานวน 9,900 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđตาĒÖŢÿ��จĞานวน��1��đตา��โดยมี
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน��ดังนี้
������������1)��ไมŠนšอยÖวŠา�3�Āัวđตา����������
������������2)��มีđตาอบในตัว
-��đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานในบัญชี
ราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤÿĞานัÖมาตรฐานตšนทčนงบประมาณ��ÿĞานัÖ
งบประมาณ��ธันวาÙม��2562

đตาอบไมโÙรđวฟ จĞานวน 9,500 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđตาอบไมโÙรđวฟ��จĞานวน��1��đตา��โดยมี
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน��ดังนี้
������������1)��đปŨนđตาอบไมโÙรđวฟผÿมระบบยŠาง����������
������������2)��ÙวามจčไมŠนšอยÖวŠา�25�ลิตร
-��đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานในบัญชี
ราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤÿĞานัÖมาตรฐานตšนทčนงบประมาณ��ÿĞานัÖ
งบประมาณ��ธันวาÙม��2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ13/46



งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจŠายอื่น

ÙŠาจšางที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษา�วิจัย�ประđมินผล�ĀรือพัฒนาระบบตŠางๆ จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษา�วิจัย�ประđมินผล�Āรือ
พัฒนาระบบตŠางๆ�ซึ่งมิใชŠđพื่อÖารจัดĀา�Āรือปรับปรčง
ÙรčภัณฑŤ�ที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšางในÖารประđมินผลÙวามพึงพอใจใน
ÖารบริÖาร×อง�อบต.

งบเงินอุดหนุน รวม 16,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 16,000 บาท
đงินอčดĀนčนองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

โÙรงÖารอčดĀนčนศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารใĀšÙวามชŠวยđĀลือ
ประชาชน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 16,000 บาท

-�đพื่ออčดĀนčนĒละÿนับÿนčนÖารดĞาđนินงานโÙรงÖารศĎนยŤปฏิบัติ
ÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2561
�-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป�ลĞาดับที่��8��Āนšา��72

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ14/46



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารประชčมđชิงปฏิบัติÖารđพื่อใĀšÙวามรĎšĒละÿรšางđÙรือ×ŠายÖาร
จัดทĞาĒผนพัฒนาทšองถิ่น

จĞานวน 20,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารประชčมđชิงปฏิบัติÖาร
đพื่อใĀšÙวามรĎšĒละÿรšางđÙรือ×ŠายÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞา
Āรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖารฝึÖอบรม��ÙŠาอาĀาร
วŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาป้ายĒละ
ÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
�-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานวางĒผนÿถิติĒละ
วิชาÖาร�ลĞาดับที่��10��Āนšา��74

โÙรงÖารÿัมมนาđชิงปฏิบัติÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšองถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÿัมมนาđชิงปฏิบัติÖาร
đÖี่ยวÖับÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšองถิ่น��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย��ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับ
ผĎšđ×šารับÖารฝึÖอบรม��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณ
วิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖ
อบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
�-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานวางĒผนÿถิติĒละ
วิชาÖาร�ลĞาดับที่��11��Āนšา��74

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ15/46



งานบริหารงานคลัง รวม 2,498,960 บาท
งบบุคลากร รวม 2,031,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,031,960 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,483,860 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน/đงินปรับปรčงđงินđดือน�ใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล�ดังนี้
��������(1)�ผĎšอĞานวยÖารÖองÙลัง
��������(2)�นัÖวิชาÖารพัÿดč
��������(3)�นัÖวิชาÖารđงินĒละบัญชี��
��������(4)�นัÖวิชาÖารจัดđÖ็บรายไดš

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง��ตĞาĒĀนŠง��ผĎšอĞานวยÖารÖอง
Ùลัง��đดือนละ��3,500�บาท��จĞานวน�12�đดือน�

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 497,220 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ĒละพนัÖงาน
จšางทั่วไป��จĞานวน�3�อัตรา�รวม�12�đดือนดังนี้
��������(1)�ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš�����������จĞานวน�1
�อัตรา�
��������(2)�ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานพัÿดč���������������������จĞานวน�1
�อัตรา
��������(3)�ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี������จĞานวน�1
�อัตรา��

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 8,880 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพิđศษÿĞาĀรับđปŨนÙŠาÙรองชีพชั่ว
Ùราว�Ēละđงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละ
พนัÖงานจšางทั่วไป���จĞานวน��3��อัตรา

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ16/46



งบดĞาเนินงาน รวม 467,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 235,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 170,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖารจัดซื้อจัดจšาง�Ùณะ
ÖรรมÖารตรวจÖารจšางĒละผĎšÙวบÙčมงานÖŠอÿรšาง�ตามระđบียบ�มท
�วŠาดšวยÖารพัÿดč×องĀนŠวยบริĀารราชÖารÿŠวนทšองถิ่น(ฉบับ
ที่�9)�พ.ศ.2553��ĒละđงินÙŠาประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณี
พิđศษ�(đงินรางวัลประจĞาปŘ)�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�Ēละ
พนัÖงานจšาง�ที่ไดšจาÖผลÙะĒนนÖารประđมินผลÿัมฤทธิ์×องงาน
ตามประÿิทธิภาพĒละประÿิทธิผล×องทางราชÖาร

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 55,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาซื้อĒละÙŠาđชŠาบšาน�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาตŠางǰๆ จĞานวน 120,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ�đชŠน�ÙŠาจšางทĞาĀนังÿือĀรือ
đ×šาđลŠม�ÙŠาระวางบรรทčÖ�ĒละÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นที่đÖี่ยว
×šอง��Ēละ�ÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียน�ในÖารฝึÖ
อบรม�ÿัมมนา�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานจšาง×องอบต.

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ĒละÙŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�ในÖารđดินทางไปราชÖารĀรือđ×šารับ
Öารอบรม�ÿัมมนา�ชองพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละพนัÖงานจšาง
×อง�อบต.

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ17/46



ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินประđภท
วัÿดč��ÙรčภัณฑŤ��×อง�อบต.�đชŠน�đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ�đÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร�โตŢะ�đÖšาอี้�Ēละอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อ�ÙŠาจšางĀรือทĞาđองซึ่งวัÿดč�ÿิ่ง×อง�ĒละđÙรื่อง
ใชšÿĞานัÖงานตŠางๆ�đชŠน�Öระดาษ�đÙรื่องđ×ียน�ĒบบพิมพŤ
ตŠางๆ�Ēฟ้ม�ธง�Ēละวัÿดčอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�ชอง�อบต.�đชŠน�ĀมึÖ�Āัว
พิมพŤ��โปรĒÖรม��ĒผŠนดิÿÖŤ�đมšาÿŤ�Ēป้นพิมพŤ�ĒผŠนซี.ดี�Ēละวัÿดč
อื่นๆที่đÖี่ยว×šอง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 2,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไปรษณียŤ�ธนาณัติ�ดวงตราไปรษณียŤ�Ēละอื่นๆ�ที่
đÖี่ยว×šอง

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ18/46



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 60,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารป้องÖันĒละĒÖšไ×ปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 60,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารป้องÖันĒละĒÖšไ×
ปัญĀายาđÿพติดโดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖาร
ฝึÖอบรม��ÙŠาที่พัÖ��ÙŠายานพาĀนะ��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่
จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
�-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×���ĒผนงานÖาร
รัÖษาÙวามÿงบภายใน��ĒผนงานรัÖษาÙวามÿงบภาย
ใน��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารรัÖษาÙวามÿงบภายใน��ลĞาดับ
ที่��2��Āนšา��77

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ19/46



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 130,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารป้องÖันĒละลดอčบัติđĀตčđทศÖาลวันปŘใĀมŠĒละวันÿงÖรานตŤ จĞานวน 80,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารป้องÖันĒละลด
อčบัติđĀตčđทศÖาลวันปŘใĀมŠĒละวันÿงÖรานตŤ�โดยมีÙŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย��ÙŠาป้าย��ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติĀนšาที่×องอาÿา
ÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน�
�ÙŠาÖาĒฟ��ÙŠาน้Ğาดื่มĒละÙŠาน้ĞาĒ×็งÿĞาĀรับไวšบริÖารประชาชน��ÙŠา
จัดÿถานที่ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตาม
����-��ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0810.4/ว�661��ลงวันที่��9��มีนาÙม��2561��
����-��ĀนังÿือĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด��ที่��มท��0810.4/ว�1123��ลงวันที่��9��đมษายน��2563
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��ĒผนงานรัÖษาÙวามÿงบ
ภายใน�งานป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนĒละระงับอัÙÙีภัย��ลĞาดับที่��4
��Āนšา�78

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ20/46



โÙรงÖารฝึÖอบรมป้องÖันĒละระงับอัÙÙีภัย จĞานวน 50,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารฝึÖอบรมป้องÖันĒละ
ระงับอัÙÙีภัย�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠา
ÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖารฝึÖอบรม��ÙŠา
ที่พัÖ��ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณ
วิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖ
อบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��ĒผนงานรัÖษาÙวามÿงบ
ภายใน�งานป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนĒละระงับอัÙÙีภัย��ลĞาดับที่��5
��Āนšา�78

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 5,821,765 บาท

งบบุคลากร รวม 2,523,048 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,523,048 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,775,208 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน/đงินปรับปรčงđงินđดือน�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลรวม�12�đดือน��ดังนี้
��������(1)��ผĎšอĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา�ศาÿนาĒละวัฒนธรรม��
��������(2)��นัÖวิชาÖารศึÖษา
��������(3)��ÙรĎÙศ.�1��������������������������จĞานวน��4��อัตรา

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง��ตĞาĒĀนŠง��ผĎšอĞานวยÖารÖอง
ÖารศึÖษา�ศาÿนาĒละวัฒนธรรม�đดือน
นะ��3,500�บาท���จĞานวน�12�đดือน

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ21/46



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 659,100 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงาน
จšางทั่วไป��จĞานวน�4�อัตรา�รวม�12�đดือนดังนี้
��������(1)�ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานธčรÖาร����จĞานวน�1�อัตรา
��������(2)�ผĎšชŠวยÙรĎผĎšดĎĒลđด็Ö�������������จĞานวน�2�อัตรา
��������(3)�Ùนงานทั่วไป���������������������จĞานวน�1�อัตรา

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 46,740 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพิđศษÿĞาĀรับđปŨนÙŠาÙรองชีพชั่ว
Ùราว�Ēละđงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ��จĞานวน�4�อัตรา��รวม�12�đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 2,150,717 บาท
ค่าตอบแทน รวม 236,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 186,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�(đงิน
รางวัลประจĞาปŘ)�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละพนัÖงานจšาง�ที่ไดš
จาÖผลÙะĒนนÖารประđมินผลÿัมฤทธิ์×องงานตามประÿิทธิภาพ
Ēละประÿิทธิผล×องทางราชÖาร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล

ค่าใช้สอย รวม 1,086,890 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 420,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ�ดังตŠอไปนี้�ÙŠาจšางทĞา
ĀนังÿือĀรือđ×šาđลŠม�ÙŠาระวางบรรทčÖĒละÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นที่
đÖี่ยว×šอง��

ÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียน จĞานวน 20,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม�ÿัมมนา�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละพนัÖงานจšาง×องอบ
ต.

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ22/46



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ĒละÙŠา
ใชšจŠายอื่นๆในÖารđดินทางไปราชÖารĀรือđ×šารับ
Öารอบรม�ÿัมมนา�×องพนัÖงานÿŠวนตĞาบล���พนัÖงานจšาง�Ēละ
บčÙÙลที่ผĎšบริĀาร�อบต.�มีÙĞาÿั่งใĀšđดินทางไปราชÖาร

โÙรงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานÙณะÖรรมÖารบริĀารÖารศึÖษา
ทšองถิ่นǰǰÙณะÖรรมÖารบริĀารÿถานศึÖษาǰÙรĎผĎšดĎĒลđด็ÖĒละผĎšดĎĒล
đด็Ö×องศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลĀนองไมšไผŠ

จĞานวน 30,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎ
งานÙณะÖรรมÖารบริĀารÖารศึÖษาทšองถิ่น�ÙณะÖรรมÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�ÙรĎผĎšดĎĒลđด็ÖĒละผĎšดĎĒลđด็Ö×องศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ตĞาบลĀนองไมšไผŠ�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖาร
ประชčม��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠา
อาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨน
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั้่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��1��Āนšา��79

โÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 566,890 บาท

(1)�ÙŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Öđล็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��ตั้ง
ไวš��332,000��บาท�
-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Öđล็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖตĞาบลĀนองไมšไผŠđล็Ö��จĞานวน��83��Ùน��ๆ��ละ�20
�บาท�รวม�200�วัน�
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0816.2/ว�4110�ลงวันที่��14��ÖรÖฎาÙม��2563
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��
ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ23/46



นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��5��Āนšา��81��
(2)��ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน×องศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö���ตั้ง
ไวš��141,100��บาท
-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน×องศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ตĞาบลĀนองไมšไผŠ����จĞานวน��83��Ùน��ๆ�ละ�1,700��บาท
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0816.2/ว�4110�ลงวันที่��14��ÖรÖฎาÙม��2563
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��
ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��6��Āนšา��81�
(3)��ÙŠาĀนังÿือđรียน��ตั้งไวš��16,600��บาท
-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĀนังÿือđรียนÿĞาĀรับđด็Öđล็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ตĞาบลĀนองไมšไผŠ���จĞานวน��83��Ùน��ๆ�ละ�200�บาท�
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0816.2/ว�4110�ลงวันที่��14��ÖรÖฎาÙม��2563
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��
ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��7��Āนšา��81
(4)��ÙŠาอčปÖรณŤÖารđรียน��ตั้งไวš�16,600��บาท
-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอčปÖรณŤÖารđรียนÿĞาĀรับđด็Öđล็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖตĞาบลĀนองไมšไผŠ��จĞานวน��83��Ùน��ๆ�ละ�200�บาท�
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0816.2/ว�4110�ลงวันที่��14��ÖรÖฎาÙม��2563
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��
ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��8��Āนšา��82
(5)��ÙŠาđÙรื่องĒบบนัÖđรียน��ตั้งไวš���24,900���บาท
-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđÙรื่องĒบบนัÖđรียนÿĞาĀรับđด็Öđล็ÖศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖตĞาบลĀนองไมšไผŠ��จĞานวน��83��Ùน��ๆ�ละ�300�บาท�
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0816.2/ว�4110�ลงวันที่��14��ÖรÖฎาÙม��2563

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ24/46



-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��
ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��9��Āนšา��82
(6)�ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน��ตั้งไวš��35,690��บาท
-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียนÿĞาĀรับด็Öđล็ÖศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖตĞาบลĀนองไมšไผŠ��จĞานวน��83��Ùน�ๆ�ละ�430�บาท�
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0816.2/ว�4110�ลงวันที่��14��ÖรÖฎาÙม��2563
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��
ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��10��Āนšา��82

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินประđภท
วัÿดč�ÙรčภัณฑŤ�×อง�อบต.�đชŠน�đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ�đÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร�โตŢะ�đÖšาอี้�Ēละอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

ค่าวัสดุ รวม 827,827 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อ�ÙŠาจšางĀรือทĞาđองซึ่งวัÿดč�ÿิ่ง×อง�ĒละđÙรื่อง
ใชšÿĞานัÖงานตŠางๆ�đชŠน�Öระดาษ�đÙรื่องđ×ียน�ĒบบพิมพŤ
ตŠางๆ�Ēฟ้ม�ธง�Ēละวัÿดčอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง

วัÿดčงานบšานงานÙรัว จĞานวน 20,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčงานบšานงานÙรัว×องศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ตĞาบลĀนองไมšไผŠ�đชŠน��จาน��ถšวย��ĒÖšว�ชšอน�ที่วางจาน�đĀยือÖ
น้Ğา�น้ĞายาลšางĀšองน้Ğา�ÿบĎŠ�ผงซัÖฟอÖ�Ēละวัÿดčอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ25/46



ÙŠาอาĀารđÿริมǰ(นม) จĞานวน 712,827 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารđÿริม(นม)�ÿĞารับđด็Öใน�ศพด.�ĒละนัÖ
đรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ
.)�ในđ×ต�อบต.�ดังนี้
(1)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมš
ไผŠ���จĞานวน�83�Ùน�รวม��260��วัน�đปŨนđงิน��159,045��บาท
(2)�โรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้น
ฐาน(ÿพฐ.)�ในđ×ต�อบต.��โรงđรียนบšานĀนองไมšไผŠ��โรงđรียนบšาน
ĀนองตะลčมปčŝÖĒละโรงđรียนบšานÿระมะÙŠา�จĞานวน��289
��Ùน��รวม��260��วัน��
đปŨนđงิน��553,782��บาท
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0816.2/ว�4110�ลงวันที่��14��ÖรÖฎาÙม��2563
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��11��Āนšา��83

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�ชอง�อบต.�đชŠน�ĀมึÖ�Āัว
พิมพŤ�โปรĒÖรมĒผŠนดิÿÖŤ�đมšาÿŤ�Ēป้นพิมพŤ�ĒผŠนซี.ดี�Ēละวัÿดčอื่นๆ
ที่đÖี่ยว×šอง�����

วัÿดčÖารศึÖษา จĞานวน 35,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčทางÖารศึÖษาศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�อบต
�ĀนองไมšไผŠ�đชŠน�ÿื่อÖารđรียนÖารÿอน�Āนังÿือ
đรียน�ÿมčด�ดินÿอ�Öระดาษÿี�พลาÿติÖ�ĒละวัÿดčอčปÖรณŤอื่นๆ�ที่
đÖี่ยว×šอง�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ26/46



งบเงินอุดหนุน รวม 1,148,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,148,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčนโÙรงÖารอาĀารÖลางวัน�ÿĞาĀรับนัÖ
đรียน��ÿังÖัดÿĞานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ.)

จĞานวน 1,148,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับนัÖđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงาน
ÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ.)�ในđ×ต�อบต.�ระดับ
อนčบาล�1�–�ประถมศึÖษาปŘที่�6�จĞานวน�3��โรงđรียนบšานÿระ
มะÙŠา��โรงđรียนบšานĀนองตะลčมปčŝÖĒละโรงđรียนบšานĀนองไมš
ไผŠ��จĞานวน��289�Ùนๆ�ละ�20�บาท��รวม�200�วัน
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่��มท��0816.2/ว
�3274��ลงวันที่��19��มิถčนายน��2561��ĒละĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท��0808.2/ว�3886��ลงวันที่��28
��มิถčนายน��2562
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�ยčทธศาÿตรŤ
Öาร
พัฒนาดšานÖารศึÖษา�ศาÿนา�วัฒนธรรมĒละนันทนาÖาร�Ēผนงาน
ÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา�ลĞาดับที่�12
�Āนšา�83

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ27/46



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 120,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารมอบÿัมฤทธิบัตร จĞานวน 20,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารมอบÿัมฤทธิบัตร��โดย
มีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠา
อาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัดÿถานที่��ÙŠาป้าย
ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�ยčทธศาÿตรŤ
Öาร
พัฒนาดšานÖารศึÖษา�ศาÿนา�วัฒนธรรมĒละนันทนาÖาร�Ēผนงาน
ÖารศึÖษา�งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา�ลĞาดับที่�15
��Āนšา��85

โÙรงÖารวันđด็Ö จĞานวน 100,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารวันđด็Ö��โดยมีÙŠาใชš
จŠายประÖอบดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠา
đÙรื่องđÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัดÿถานที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชš
จŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�ยčทธศาÿตรŤ
Öาร
พัฒนาดšานÖารศึÖษา�ศาÿนา�วัฒนธรรมĒละนันทนาÖาร�Ēผนงาน
Öาร
ศึÖษา�งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา�ลĞาดับที่�14
��Āนšา��85

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ28/46



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 410,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 230,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารÙวบÙčมป้องÖันโรÙไ×šđลือดออÖ จĞานวน 130,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÙวบÙčมป้องÖันโรÙไ×š
đลือดออÖโดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดčป้องÖันĒละÙวบ
ÙčมโรÙไ×šđลือดออÖĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0810.5/ว�1732�ลงวันที่�12�มิถčนายน�2561
-��đปŨนไปĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��Ēผนงานÿาธารณ
ÿč×��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿาธารณÿč×��ลĞาดับที่��2��Āนšา��86

โÙรงÖารบริĀารจัดÖาร×ยะ จĞานวน 50,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารบริĀารจัดÖาร
×ยะ��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาป้าย��ÙŠาวัÿดčที่ใชšในงÖาร
บริĀารจัดÖาร×ยะĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตาม
����1.��พระราชบัญญัติรัÖษาÙวามÿะอาดĒละÙวามđปŨนระđบียบ
đรียบรšอย×องบšานđมือง�(ฉบับที่��2�)�พ.ศ.2560
����2.��ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย��đรื่อง�ÖารจัดÖารมĎลฝอย��พ
.ศ.�2560�ลงวันที่��18��ตčลาÙม��2560
����3.��ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0810.5/ว�485��ลงวันที่��5��ÖčมภาพันธŤ��2562
����4.��ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0810.5/ว�698��ลงวันที่��22��ÖčมภาพันธŤ��2562
����5.��ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0820.2/ว�1031��ลงวันที่��14��มีนาÙม��2562
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��
ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��Ēผนงาน
ÿาธารณÿč×��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿาธาณÿč×��ลĞาดับที่��1
���Āนšา��86�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ29/46



โÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙǰÙนปลอดภัยǰจาÖโรÙพิษÿčนั×บšาǰตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารยŤǰดร.ǰÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอđจšาฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤǰอัÙรราชÖčมารี

จĞานวน 50,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙ�Ùน
ปลอดภัย�จาÖโรÙพิษÿčนั×บšา�ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ�ดร.�ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอđจšาฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ�อัÙรราชÖčมารี��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠา
ป้าย��ÙŠาวัÿดčที่ใชšในÖารป้องÖันĒละÙวบÙčมโรÙพิษÿčนั×บšาĒละÙŠา
ใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตาม
����-��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÿวัÿ
ดิภาพÿัตวŤ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
����-��ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น��ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0810.5/ว�1042�ลงวันที่�10��đมษายน��2561
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.�2561�-�2564
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×���Ēผนงาน
ÿาธารณÿč×��
งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿาธารณÿč×��ลĞาดับที่��3��Āนšา���86

งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
đงินอčดĀนčนÖิจÖารที่đปŨนÿาธารณประโยชนŤ

อčดĀนčนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามĒนวทางโÙรงÖารในพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿč×

จĞานวน 180,000 บาท

-�đพื่อÿนับÿนčนใĀšĀมĎŠบšานในตĞาบลĀนองไมšไผŠ��ĒĀŠงละ�20,000
�บาท��ÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโÙรงÖารพระราชดาริ
ดšานÿาธารณÿč×ประจาปŘ�2563�โดยÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานจัดทĞา
โÙรงÖารตามพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿč×��จĞานวนอยŠางนšอย�3
�โÙรงÖาร
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0023.3/ว
�13711��ลงวันที1่4��พฤศจิÖายน�2560�
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�ยčทธศาÿตรŤ
Öาร
พัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×�ĒผนงานรัÖษาÙวามÿงบภาย
ใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿาธารณÿč×��ลĞาดับที่��4��Āนšา��87

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ30/46



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,844,600 บาท

งบบุคลากร รวม 1,278,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,278,600 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 716,700 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน/đงินปรับปรčงđงินđดือน�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�จĞานวน�2�อัตรา�รวม�12�đดือน�ดังนี้
��������1.�ผĎšอĞานวยÖารÖองชŠาง��������
��������2.�นายชŠางโยธา�������

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง��ผĎšอĞานวยÖารÖองชŠาง��đดือน
ละ��3,500�บาท��จĞานวน�12�đดือน�

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 462,240 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ĒละพนัÖงาน
จšางทั่วไป�จĞานวน�4�อัตรา�รวม�12�đดือนดังนี้
��������1.�ผĎšชŠวยนายชŠางโยธาจĞานวน�1�อัตรา������������������������
��������2.�Ùนงานทั่วไป�����จĞานวน�3�อัตรา�

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 57,660 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพิđศษÿĞาĀรับđปŨนÙŠาÙรองชีพชั่ว
Ùราว�Ēละđงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�Ēละ
พนัÖงานจšางทั่วไป��จĞานวน��3��อัตรา�รวม�12�đดือน�ดังนี้
��������1.�ผĎšชŠวยนายชŠางโยธาจĞานวน�1�อัตรา������������������������
��������2.�Ùนงานทั่วไป�����จĞานวน�3�อัตรา

งบดĞาเนินงาน รวม 566,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 151,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�(đงิน
รางวัลประจĞาปŘ)�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละพนัÖงานจšาง�ที่ไดš
จาÖผลÙะĒนนÖารประđมินผลÿัมฤทธิ์×องงานตามประÿิทธิภาพ
Ēละประÿิทธิผล×องทางราชÖาร

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ31/46



ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 36,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาซื้อĒละÙŠาđชŠาบšาน�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล

ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ�đชŠน�ÙŠาจšางทĞาĀนังÿือĀรือ
đ×šาđลŠม�

ÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียน จĞานวน 10,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม�ÿัมมนา�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละพนัÖงานจšาง
×อง�อบต.

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ĒละÙŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�ในÖารđดินทางไปราชÖารĀรือđ×šารับ
Öารอบรม�ÿัมมนา�×องพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานจšาง�Ēละ
บčÙÙลที่ผĎšบริĀาร�อบต.�มีÙĞาÿั่งใĀšđดินทางไปราชÖาร

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 30,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินประđภท
วัÿดč��ÙรčภัณฑŤ��×อง��อบต.��đชŠน�đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ�đÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร�รถยนตŤ���รถÖระđชšา��โตŢะ�đÖšาอี้�Ēละอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อ�ÙŠาจšางĀรือทĞาđองซึ่งวัÿดč�ÿิ่ง×อง�ĒละđÙรื่อง
ใชšÿĞานัÖงานตŠางๆ�đชŠน�Öระดาษ�đÙรื่องđ×ียน�ĒบบพิมพŤ
ตŠางๆ�Ēฟ้ม�ธง�Ēละวัÿดčอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ32/46



วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÙŠาวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč×อง�อบต.�đชŠน�Āลอด
ไฟฟ้า�ÿานไฟ�ปลั๊Öไฟ�Ēบตđตอรี่วิทยčÿื่อÿาร�ไมโÙรโฟน�Ēละวัÿดč
อื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง×อง�อบต
.�đชŠน�ไมš�ทŠอ��Öระđบื้อง��ÿังÖะÿี��ตะปĎ�ตลับđมตร�Ēละวัÿดč
อื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

วัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠงÿĞาĀรับรถยนตŤÿŠวน
Öลาง�รถจัÖรยานยนตŤÿŠวนÖลาง×อง�อบต.

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาน้Ğามันđชื้อđฟลิงĒละĀลŠอลื่นÿĞาĀรับรถยนตŤÿŠวน
Öลาง��รถÖระđชšา×อง�อบต.�đÙรื่องตัดĀญšา���đลื่อยยนตŤ×องอบต.

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�ชอง�อบต.�đชŠน�ĀมึÖ�Āัว
พิมพŤ�โปรĒÖรมĒผŠนดิÿÖŤ�đมšาÿŤ�Ēป้นพิมพŤ�ĒผŠนซี.ดี�Ēละวัÿดčอื่นๆ
ที่đÖี่ยว×šอง

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ33/46



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 550,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 550,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 550,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารจšางนัÖđรียน/นัÖศึÖษาทĞางานในชŠวงปŗดภาÙđรียน จĞานวน 50,000 บาท

�-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารจšางนัÖđรียน/นัÖศึÖษา
ทĞางานในชŠวงปŗดภาÙđรียน��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠา
ป้าย��ÙŠาตอบĒทนนัÖđรียน/นัÖศึÖษาทĞางานในชŠวงปŗดภาÙđรียน
ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงÖารÙลัง��ดŠวนที่ÿčด��ที่��ÖÙ
��0406.4/ว�30�ลงวันที่��3��đมษายน��2558
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานđศรษฐÖิจĒละÖารĒÖšไ×ปัญĀาÙวาม
ยาÖจน�ĒผนงานÿรšางÙวามđ×šมĒ×็ง×องชčมชน��งานÿŠงđÿริมÙวาม
đ×šมĒ×็ง×องชčมชน��ลĞาดับที่��1�Āนšา�88

โÙรงÖารฝึÖอบรมป้องÖันโรÙซึมđศรšาในผĎšÿĎงอายč จĞานวน 50,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารฝึÖอบรมป้องÖันโรÙ
ซึมđศรšาในผĎšÿĎงอายč่��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖาร
ฝึÖอบรม��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠา
อาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานđศรษฐÖิจĒละÖารĒÖšไ×ปัญĀาÙวาม
ยาÖจน�ĒผนงานÿรšางÙวามđ×šมĒ×็ง×องชčมชน��งานÿŠงđÿริมÙวาม
đ×šมĒ×็ง×องชčมชน��ลĞาดับที่��4��Āนšา��90

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ34/46



โÙรงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานÿรšางÙวามđ×šมĒ×็ง×องชčมชน จĞานวน 350,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎ
งานÿรšางÙวามđ×šมĒ×็ง×องชčมชน�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย��ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับ
ผĎšđ×šารับÖารฝึÖอบรม��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณ
วิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠายานพาĀนะ��ÙŠาที่พัÖ��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชš
จŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานđศรษฐÖิจĒละÖารĒÖšไ×ปัญĀาÙวาม
ยาÖจน�ĒผนงานÿรšางÙวามđ×šมĒ×็ง×องชčมชน��งานÿŠงđÿริมÙวาม
đ×šมĒ×็ง×องชčมชน��ลĞาดับที่��3��Āนšา��89

โÙรงÖารฝึÖอบรมใĀšÙวามรĎšđพื่อđพิ่มรายไดšĒละลดรายจŠายใĀšĒÖŠ
ประชาชน

จĞานวน 100,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโโÙรงÖารฝึÖอบรมใĀšÙวามรĎš
đพื่อđพิ่มรายไดšĒละลดรายจŠายใĀšĒÖŠประชาชน��โดยมีÙŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจč
đอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖารฝึÖอบรม��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่
จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานđศรษฐÖิจĒละÖารĒÖšไ×ปัญĀาÙวาม
ยาÖจน�ĒผนงานÿรšางÙวามđ×šมĒ×็ง×องชčมชน��งานÿŠงđÿริมÙวาม
đ×šมĒ×็ง×องชčมชน��ลĞาดับที่��2��Āนšา��88

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ35/46



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 345,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 345,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 305,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารÖีฬาÿรšางÿรรÙŤđด็Öđล็ÖĒ×็งĒรง จĞานวน 25,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÖีฬาÿรšางÿรรÙŤđด็Öđล็Ö
Ē×็งĒรง��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัดÿถาน
ที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานÖีฬาĒละนันทนาÖาร���ลĞาดับที่��4��Āนšา�93

โÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาตšานยาđÿพติด จĞานวน 200,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาตšานยาđÿพ
ติด��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�ÙŠาตอบĒทนÖรรมÖาร��ÙŠาถšวย
รางวัล�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠา
đตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัดÿถานที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨน
ĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานÖีฬาĒละนันทนาÖาร���ลĞาดับที่��1��Āนšา�92

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ36/46



โÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาตšานยาđÿพติด×องđยาวชนในตĞาบลĀนองไมšไผŠ จĞานวน 40,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาตšานยาđÿพ
ติด×องđยาวชนในตĞาบลĀนองไมšไผŠโดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�ÙŠาตอบĒทนÖรรมÖาร��ÙŠาถšวยรางวัล�ÙŠาอาĀารวŠางĒละ
đÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัด
ÿถานที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานÖีฬาĒละนันทนาÖาร���ลĞาดับที่��1��Āนšา�92

โÙรงÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมทĞาÖารĒ×Šง×ันÖีฬา จĞานวน 10,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมทĞา
ÖารĒ×Šง×ันÖีฬา��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�ÙŠาชčดวอรŤม��ÙŠาชčด
Öีฬา��ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่มĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว
×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานÖีฬาĒละนันทนาÖาร���ลĞาดับที่��2��Āนšา�92

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ37/46



โÙรงÖารđÿริมÿรšางประÿบÖารณŤชีวิตđรียนรĎšนอÖĀšองđรียน จĞานวน 30,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารđÿริมÿรšาง
ประÿบÖารณŤชีวิตđรียนรĎšนอÖĀšองđรียน��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠา
ป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานÖีฬาĒละนันทนาÖาร���ลĞาดับที่��5��Āนšา�94

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดčÖีฬา จĞานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤÖีฬา�ÿĞาĀรับÖลčŠมđยาวชนĒละ
ประชาชนในđ×ต�อบต.�Ēละที่ทĞาÖาร�อบต.�đชŠน�ลĎÖฟčตบอล�ลĎÖ
ฟčตซอล�ลĎÖวอลđลŠยŤบอล�ลĎÖตะÖรšอ�Ēบตมินตัน�ตา×Šาย�โตŢะ
ปŗงปอง�đปตอง�ĒละวัÿดčÖีฬาอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง�
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานÖีฬาĒละนันทนาÖาร���ลĞาดับที่��3��Āนšา�93

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ38/46



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 90,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 90,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 80,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารประđพณี
ลอยÖระทง��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละ
đÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัด
ÿถานที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา�วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานศาÿนาĒละวัฒนธรรมทšองถิ่น��ลĞาดับที่��6
���Āนšา��95

โÙรงÖารประđพณีĒĀŠđทียนđ×šาพรรษา จĞานวน 10,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารประđพณี
ĒĀŠđทียนđ×šาพรรษา��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาอาĀารวŠาง
ĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠา
จัดÿถานที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา�วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานศาÿนาĒละวัฒนธรรมทšองถิ่น��ลĞาดับที่��7
��Āนšา��95

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ39/46



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 2,777,200 บาท

งบลงทุน รวม 2,777,200 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,777,200 บาท
ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปโภÙ

โÙรงÖารปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖǰǰĀมĎŠที่ǰǰ2 จĞานวน 278,900 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ĀมĎŠที่�2��ÿาย
ซอยประชาพัฒนา���ผิวจราจรÖวšาง��4.00��đมตร��ระยะทาง��140
đมตร��Āนา�0.15��đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอยÖวŠา�560
�ตารางđมตร��ไĀลŠทาง×šางละ��0.00
-��đปŨนไปตามรายละđอียดĒบบĒปลนĒละปริมาณงานที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมšไผŠÖĞาĀนด
-��đปŨนไปĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��ĒÖšไ×��Ùรั้ง
ที่��1��พ.ศ.2563��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานโÙรงÿรšางพื้น
ฐาน��ĒผนงานอčตÿาĀÖรรมĒละÖารโยธา��งานÖŠอÿรšางโÙรงÿรšาง
พื้นฐาน��ลĞาดับที่��27��Āนšา��109

โÙรงÖารปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖǰǰĀมĎŠที่ǰǰ3 จĞานวน 499,600 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ĀมĎŠที่�3��ÿาย
ÿระĀนองĀิน���ผิวจราจรÖวšาง��5.00��đมตร��ระยะทาง��205
�đมตร��
Āนา�0.15��đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอยÖวŠา�1,025��ตาราง
đมตร�ไĀลŠทาง×šางละ��0.50��đมตร
-��đปŨนไปตามรายละđอียดĒบบĒปลนĒละปริมาณงานที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมšไผŠÖĞาĀนด
-��đปŨนไปĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ĒผนงานอčตÿาĀÖรรมĒละÖาร
โยธา��งานÖŠอÿรšางโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ลĞาดับที่��28��Āนšา��109

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ40/46



โÙรงÖารปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖǰǰĀมĎŠที่ǰǰ4 จĞานวน 499,600 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ĀมĎŠที่�4
��ÿายÖลางบšานดŠานตลอดđชื่อมบšานĀัวอŠางพัฒนา��ผิวจราจร
Öวšาง��5.00��đมตร��ระยะทาง��205�đมตร�Āนา�0.15��đมตร�Āรือ
มีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอยÖวŠา�1,025��ตารางđมตร�ไĀลŠทาง×šาง
ละ��0.50��đมตร�
-��đปŨนไปตามรายละđอียดĒบบĒปลนĒละปริมาณงานที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมšไผŠÖĞาĀนด
-��đปŨนไปĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ĒผนงานอčตÿาĀÖรรมĒละÖาร
โยธา��งานÖŠอÿรšางโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ลĞาดับที่��29��Āนšา��110

โÙรงÖารปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖǰǰĀมĎŠที่ǰǰ5 จĞานวน 499,600 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ĀมĎŠที่�5��ÿาย
ศาลตาปĎ่đชื่อมÿระĀนองไผŠ���ผิวจราจรÖวšาง��5.00��đมตร��ระยะ
ทาง��205�đมตร��Āนา�0.15��đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอย
ÖวŠา�1,025��ตารางđมตร�ไĀลŠทาง×šางละ��0.50��đมตร
-��đปŨนไปตามรายละđอียดĒบบĒปลนĒละปริมาณงานที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมšไผŠÖĞาĀนด
-��đปŨนไปĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ĒผนงานอčตÿาĀÖรรมĒละÖาร
โยธา��งานÖŠอÿรšางโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ลĞาดับที่��20��Āนšา��105

โÙรงÖารปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖǰǰĀมĎŠที่ǰǰ8 จĞานวน 499,700 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ĀมĎŠที่�8
��ÿายÖลางบšานÿč×ÿวัÿดิ์��ผิวจราจรÖวšาง��5.00��đมตร��ระยะ
ทาง��210�đมตร��Āนา�0.15��đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอย
ÖวŠา�1,050��ตารางđมตร�ไĀลŠทาง×šางละ��0.00��đมตร
-��đปŨนไปตามรายละđอียดĒบบĒปลนĒละปริมาณงานที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมšไผŠÖĞาĀนด
-��đปŨนไปĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ĒผนงานอčตÿาĀÖรรมĒละÖาร
โยธา��งานÖŠอÿรšางโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ลĞาดับที่��30��Āนšา��110

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ41/46



โÙรงÖารปรับปรčงถนนĀินÙลčÖǰĀมĎŠที่ǰ1 จĞานวน 499,800 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนĀินÙลčÖ�ĀมĎŠที่�1��ÿายÿระอีÿาน
đ×ียวđชื่อมĀมĎŠที่��6�Öวšาง��5.00��đมตร��ระยะทาง��1,680
�đมตร��Āนา�0.15��đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอยÖวŠา�6,720
��ตารางđมตร�
-��đปŨนไปตามรายละđอียดĒบบĒปลนĒละปริมาณงานที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมšไผŠÖĞาĀนด
-��đปŨนไปĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��ĒÖšไ×��Ùรั้ง
ที่��1��พ.ศ.2563��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานโÙรงÿรšางพื้น
ฐาน��ĒผนงานอčตÿาĀÖรรมĒละÖารโยธา��งานÖŠอÿรšางโÙรงÿรšาง
พื้นฐาน��ลĞาดับที่��26��Āนšา��108

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารÿŠงđÿริมǰÖารอนčรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšอม จĞานวน 10,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÿŠงđÿริม�Öาร
อนčรัÖษŤ��ทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšอม�โดยมีÙŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่อง
đÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัดÿถานที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่
จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารทŠองđที่ยวĒละÖารจัดÖาร
ทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšอม��ĒผนงานÖารđÖษตร��งานÿŠง
đÿริมÖารđÖษตร��ลĞาดับที่��2��Āนšา��112

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ42/46



โÙรงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระđทพรัตนÿčดาฯÿยามบรมราช
Öčมารี

จĞานวน 10,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืช
อันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ�ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรม
ÿมđด็จพระđทพรัตนÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี�โดยมีÙŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย��ÙŠาจšางđĀมาอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดĞาริ�ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระđทพรัตน
ÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารีĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารทŠองđที่ยวĒละÖารจัดÖาร
ทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšอม��ĒผนงานÖารđÖษตร��งานÿŠง
đÿริมÖารđÖษตร��ลĞาดับที่��3��Āนšา��112

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 4,291,445 บาท

งบกลาง รวม 4,291,445 บาท
งบกลาง รวม 4,291,445 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม จĞานวน 117,405 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙมในÿŠวน×องนายจšาง
ĒละผĎšประÖันตนในอัตรารšอยละ�5��×องÙŠาจšาง�พนัÖงานจšาง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทั้งĀมด�
-��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังÙม��พ.ศ.2533

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทน จĞานวน 4,500 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทนในอัตรารšอยละ�0.2
��×องÙŠาจšาง�พนัÖงานจšางองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทั้งĀมด�
-��đปŨนไปตาม
����1.��พระราชบัญญัตđงินดĒทน�(ฉบับที่�2)��พ.ศ.2561
����2.��ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่��มท��0808.2/ว
�4172��ลงวันที่��24��ธันวาÙม��2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ43/46



đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จĞานวน 2,845,200 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđบี้ยงยังชีพผĎšÿĎงอายč
-��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ
.2552��ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่��4)��พ.ศ.2562
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��Ēผนงานงบ
Öลาง��งานงบÖลาง��ลĞาดับที่�1�Āนšา�113

đบี้ยยังชีพÙนพิÖาร จĞานวน 756,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđบี้ยงยังชีพÙนพิÖาร
-��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพÙวามพิÖารใĀšÙนพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น��พ.ศ.2553��ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่��4)��พ.ศ.2562
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��Ēผนงานงบ
Öลาง��งานงบÖลาง��ลĞาดับที่�2�Āนšา�113

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 12,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��Ēผนงานงบ
Öลาง��งานงบÖลาง��ลĞาดับที่�3�Āนšา�113

ÿĞารองจŠาย จĞานวน 200,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖรณีฉčÖđฉินจĞาđปŨนđรŠงดŠวน��ซึ่งไมŠ
ÿามารถÙาดÖารณŤลŠวงĀนšาไดš�đชŠน�ÖารđÖิดÿาธารณภัย
ตŠางๆ�(อčทÖภัย��อัÙÙีภัย�วาตภัย��ภัยĒลšงภัยĀนาว�ฯลฯ)�Āรือ
Öรณีที่มีÙวามจĞาđปŨนตšองจŠายนอÖđĀนือจาÖที่งบประมาณตั้งจŠาย
ไวš��Āรือđพื่อป้องÖันĒละบรรđทาÙวามđดือดรšอนใĀšĒÖŠ
ประชาชน�Āรือ��Öรณีที่มีĀนังÿือÿั่งÖารใĀšđบิÖจŠายจาÖđงิน
ประđภทนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น��พ.ศ.2560��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ44/46



รายจŠายตาม×šอผĎÖพัน

ÿมทบÖองทčนÿวัÿดิÖารชčมชนตĞาบลĀนองไมšไผŠ จĞานวน 40,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨÿมทบÖองทčนÿวัÿดิÖารชčมชนตĞาบลĀนองไมšไผŠ
-��đปŨนไปตาม
����1.��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��0891.4/ว
�2502��ลงวันที่��20��ÿิงĀาÙม��2553
����2.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��0808.2/ว�4295
��ลงวันที่��3��ÿิงĀาÙม��2560
����3.��ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น��ที่��0808.2/ว
�560��ลงวันที่��27��ÖčมภาพันธŤ��2561
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��Ēผนงานงบ
Öลาง��งานงบÖลาง��ลĞาดับที่��5��Āนšา�114

ÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพ จĞานวน 100,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพระดับทšอง
ถิ่น�Āรือพื้นที่�(ตามÿัดÿŠวน�ÿมทบđงินไมŠนšอยÖวŠารšอยละ��40
��×องÙŠาĀลัÖÿาธารณÿč×ที่ไดšรับจาÖÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพ
ĒĀŠงชาติ��Öรณีรายไดš×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นไมŠรวมđงิน
อčดĀนčน��ตั้งĒตŠ�6�ถึง�20�ลšานบาท)
-��đปŨนไปตาม��
��������1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��đพื่อÿมทบทčน��พ.ศ.2561�
��������2.��ประÖาศÙณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿč×ภาพĒĀŠง
ชาติ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนčนใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่นดĞาđนินงานĒละบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿč×ภาพใน
ระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่��พ.ศ.2561
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��Ēผนงานงบ
Öลาง��งานงบÖลาง��ลĞาดับที่��4��Āนšา�114

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นǰ(Öบท.) จĞานวน 158,200 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ45/46



đงินชŠวยÙŠาÙรองชีพผĎšรับบĞานาญǰ(ชÙบ.) จĞานวน 58,140 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยÙŠาÙรองชีพผĎšรับบĞานาญ�(ชÙบ.)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินชŠวยÙŠาÙรอง
ชีพผĎšรับบĞานาญ×องราชÖารÿŠวนทšองถิ่น(ฉบับที่17)�พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ23/9/2563ǰǰ10:16:48 Āนšาǰ:ǰ46/46



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลĀนองไม้ไผ่

อĞาเภอĀนองบčญมาÖ  จังĀวัดนครราชสีมา



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ องคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลĀนองไม้ไผ่

อ.Āนองบุญมาก  จ.นครราชÿีมา

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 11,359,990

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 190,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,941,765

แผนงานÿาธารณÿุข 410,000

แผนงานเคĀะและชุมชน 1,844,600

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน 550,000

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 435,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 2,777,200

แผนงานการเกษตร 20,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 4,291,445

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 27,820,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,010,930 0 2,031,960 8,042,890
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,052,720 0 0 2,052,720

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,958,210 0 2,031,960 5,990,170

งบดĞาđนินงาน 2,719,000 30,000 467,000 3,216,000
    ค่าตอบแทน 730,000 0 235,000 965,000

    ค่าใช้สอย 1,424,000 30,000 170,000 1,624,000

    ค่าวัสดุ 210,000 0 60,000 270,000

    ค่าสาธารณูปโภค 355,000 0 2,000 357,000

งบลงทุน 65,100 0 0 65,100
    ค่าครุภัณฑ์ 65,100 0 0 65,100

งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 0 20,000
    รายจ่ายอื่น 20,000 0 0 20,000

งบđงินอุดหนุน 16,000 0 0 16,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลĀนองไม้ไผ่

อ.Āนองบุญมาก  จ.นครราชสีมา

Āน้า : 1/7



งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

    เงินอุดĀนุน 16,000 0 0 16,000

                              รวม 8,831,030 30,000 2,498,960 11,359,990
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดĞาđนินงาน 60,000 130,000 190,000
    ค่าใช้สอย 60,000 130,000 190,000

                              รวม 60,000 130,000 190,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลĀนองไม้ไผ่

อ.Āนองบุญมาก  จ.นครราชสีมา

Āน้า : 2/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,523,048 0 2,523,048
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,523,048 0 2,523,048

งบดĞาđนินงาน 2,150,717 120,000 2,270,717
    ค่าตอบแทน 236,000 0 236,000

    ค่าใช้สอย 1,086,890 120,000 1,206,890

    ค่าวัสดุ 827,827 0 827,827

งบđงินอุดหนุน 1,148,000 0 1,148,000
    เงินอุดĀนุน 1,148,000 0 1,148,000

                              รวม 5,821,765 120,000 5,941,765

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลĀนองไม้ไผ่

อ.Āนองบุญมาก  จ.นครราชสีมา

Āน้า : 3/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบดĞาđนินงาน 230,000 230,000
    ค่าใช้สอย 230,000 230,000

งบđงินอุดหนุน 180,000 180,000
    เงินอุดĀนุน 180,000 180,000

                              รวม 410,000 410,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลĀนองไม้ไผ่

อ.Āนองบุญมาก  จ.นครราชสีมา

Āน้า : 4/7



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

รวม

งบบุคลากร 1,278,600 1,278,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,278,600 1,278,600

งบดĞาđนินงาน 566,000 566,000
    ค่าตอบแทน 151,000 151,000

    ค่าใช้สอย 75,000 75,000

    ค่าวัสดุ 340,000 340,000

                              รวม 1,844,600 1,844,600
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 550,000 550,000
    ค่าใช้สอย 550,000 550,000

                              รวม 550,000 550,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลĀนองไม้ไผ่

อ.Āนองบุญมาก  จ.นครราชสีมา

Āน้า : 5/7



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 345,000 90,000 435,000
    ค่าใช้สอย 305,000 90,000 395,000

    ค่าวัสดุ 40,000 0 40,000

                              รวม 345,000 90,000 435,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบลงทุน 2,777,200 2,777,200
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,777,200 2,777,200

                              รวม 2,777,200 2,777,200

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลĀนองไม้ไผ่

อ.Āนองบุญมาก  จ.นครราชสีมา

Āน้า : 6/7



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 20,000
    ค่าใช้สอย 20,000 20,000

                              รวม 20,000 20,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 4,291,445 4,291,445
    งบกลาง 4,291,445 4,291,445

                              รวม 4,291,445 4,291,445

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลĀนองไม้ไผ่

อ.Āนองบุญมาก  จ.นครราชสีมา

Āน้า : 7/7



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,359,990

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 190,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,941,765

แผนงานสาธารณสุข 410,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,844,600

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 550,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 435,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,777,200

แผนงานการเกษตร 20,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 4,291,445

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 27,820,000

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองคŤการบริหารสŠวนตĞาบลǰพ.ศ.ǰ2537ǰแก้ไขเพิ่มเติมถึง	ฉบับที่ǰ7
ǰ
ǰพ.ศ.2562ǰมาตราǰ71ǰจึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองคŤการบริหารสŠวนตĞาบลหนองไม้ไผŠǰ
และโดยอนุมัติของนายอĞาเภอหนองบุญมาก

ข้อǰ1.ǰข้อบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ข้อǰ2.ǰข้อบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ27,820,000ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ27,820,000ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลหนองไม้ไผ่
อ.หนองบุญมากǰǰจ.นครราชสีมา



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อǰ6.ǰให้นายกองคŤการบริหารสŠวนตĞาบลหนองไม้ไผŠปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ให้เปŨนไปตามระเบียบการเบิกจŠายเงินขององคŤการบริหารสŠวนตĞาบล

ข้อǰ7.ǰให้นายกองคŤการบริหารสŠวนตĞาบลหนองไม้ไผŠมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

	ลงนาม
..................................................

	นายอานนทŤǰǰหาญสูงเนิน


ตĞาแหนŠงǰนายกองคŤการบริหารสŠวนตĞาบลหนองไม้ไผŠ

อนุมัติ

	ลงนาม
..................................................

	นางไพรวัลยŤǰǰรักชาติเจริญ


ตĞาแหนŠงǰนายอĞาเภอหนองบุญมาก



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĀนĂงไมšไผŠ
ĂĞćđภĂ ĀนĂงบุญมćÖ  จĆงĀวĆดนครรćชÿĊมć

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 0.00 0.00 0.00 1,000.00 12,500.00 % 126,000.00
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 22,694.00 23,270.17 20,766.00 23,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ 84,567.10 64,152.18 103,308.82 88,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊป้ćย 1,000.00 800.00 1,200.00 800.00 25.00 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 108,261.10 88,222.35 125,274.82 112,800.00 127,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 1,105.80 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 360.00 680.00 520.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćธรรมđนĊยมคĞćขĂรĆบใบĂนุญćตđปŨนผูšควบคุม 60.00 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตđปŨนผูšควบคุม 220.00 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 320.00 160.00 470.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 65,632.00 113,462.00 82,449.00 115,000.00 -26.09 % 85,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

2,100.00 2,100.00 4,100.00 2,200.00 81.82 % 4,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนคšćในทĊ่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 24/8/2563  12:53:55 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     คŠćใบĂนุญćตĂื่นๆ 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 72,317.80 118,402.00 89,539.00 121,200.00 92,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 145,208.09 106,648.74 117,017.67 110,000.00 9.09 % 120,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 145,208.09 106,648.74 117,017.67 110,000.00 120,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยแบบแปลน 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 100.00 4,180.00 5,302.00 5,000.00 20.00 % 6,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 11,100.00 4,180.00 5,302.00 5,000.00 6,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊแลąคŠćธรรมđนĊยมรถยนตŤ 721,464.77 483,892.61 498,213.41 500,000.00 0.00 % 500,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,079,184.14 9,300,849.24 9,451,639.75 9,300,000.00 2.15 % 9,500,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 1,743,788.77 1,892,530.44 1,742,746.52 1,900,000.00 -5.26 % 1,800,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 90,811.97 91,085.74 94,911.34 92,000.00 3.26 % 95,000.00
     ภćษĊÿุรć 829,332.91 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 1,998,594.70 3,215,868.59 3,505,180.71 3,300,000.00 6.06 % 3,500,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 51,128.43 46,235.37 49,326.28 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 25,840.06 25,057.40 30,873.53 25,000.00 20.00 % 30,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

5,602.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ภćษĊจĆดÿรรĂื่นๆ 0.00 989.40 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,545,747.75 15,056,508.79 15,372,891.54 15,168,000.00 15,475,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 24/8/2563  12:53:55 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀนšćทĊ่แลą
ภćรÖĉจถŠćยโĂนđลืĂÖทĞć

10,549,826.00 11,080,306.00 11,504,673.00 13,983,000.00 -14.18 % 12,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 10,549,826.00 11,080,306.00 11,504,673.00 13,983,000.00 12,000,000.00
รวมทุกหมวด 25,432,460.74 26,454,267.88 27,214,698.03 29,500,000.00 27,820,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 24/8/2563  12:53:55 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจําปŘงบปรąมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĀนĂงไมšไผŠ

Ă.ĀนĂงบุญมาÖǰǰจ.นครราชÿีมา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 27,820,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 127,000 บาท
ภาษีป้าย จํานวน 1,000 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšÿูงÖวŠาปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา  เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąจัดเÖ็บภาษีไดšเพิ่มขึ้น

ภาษีที่ดินแลąÿิ่งปลูÖÿรšาง จํานวน 126,000 บาท

-  ปรąมาณÖารตั้งรับไวšตามพรąราชบัญญัติภาษีที่ดินแลąÿิ่งปลูÖ
ÿรšาง  พ.ศ.๒๕๖๒

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 92,000 บาท
คŠาธรรมเนียมเÖี่ยวÖับÖารควบคุมĂาคาร จํานวน 500 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąจัดเÖ็บไดšเทŠาเดิม

คŠาธรรมเนียมเÖี่ยวÖับทąเบียนพาณิชยŤ จํานวน 500 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąจัดเÖ็บไดšเทŠาเดิม

คŠาปรับÖารผิดÿัญญา จํานวน 85,000 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšต่ําÖวŠาปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąจัดเÖ็บไดšนšĂยลง

คŠาใบĂนุญาตปรąÖĂบÖารคšาÿําĀรับÖิจÖารที่เปŨนĂันตรายตŠĂ
ÿุขภาพ

จํานวน 4,000 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšÿูงÖวŠาปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąจัดเÖ็บไดšเพิ่มขึ้น

คŠาใบĂนุญาตจําĀนŠายÿินคšาในที่ĀรืĂทางÿาธารณą จํานวน 2,000 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąจัดเÖ็บไดšเทŠาเดิม

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/9/2563ǰǰ12:39:08 Āนšาǰ:ǰ1/3



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 120,000 บาท
ดĂÖเบี้ย จํานวน 120,000 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšÿูงÖวŠาปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąไดšรับเพิ่มขึ้น

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 6,000 บาท
รายไดšเบ็ดเตล็ดĂื่นๆ จํานวน 6,000 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšÿูงÖวŠาปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąไดšรับเพิ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,475,000 บาท

ภาษีแลąคŠาธรรมเนียมรถยนตŤ จํานวน 500,000 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąไดšรับเทŠาเดิม

ภาษีมูลคŠาเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÖําĀนดแผนĄ จํานวน 9,500,000 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšÿูงÖวŠาปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąไดšรับเพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคŠาเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดÿรรรายไดšĄ จํานวน 1,800,000 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšต่ําÖวŠาปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąไดšรับนšĂยลง

ภาษีธุรÖิจเฉพาą จํานวน 95,000 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšÿูงÖวŠาปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąไดšรับเพิ่มขึ้น

ภาษีÿรรพÿามิต จํานวน 3,500,000 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšÿูงÖวŠาปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąไดšรับเพิ่มขึ้น

คŠาภาคĀลวงแรŠ จํานวน 50,000 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąไดšรับเทŠาเดิม

คŠาภาคĀลวงปิโตรเลียม จํานวน 30,000 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšÿูงÖวŠาปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąไดšรับเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/9/2563ǰǰ12:39:08 Āนšาǰ:ǰ2/3



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 12,000,000 บาท

เงินĂุดĀนุนทั่วไปǰÿําĀรับดําเนินÖารตามĂํานาจĀนšาที่แลąภารÖิจ
ถŠายโĂนเลืĂÖทํา

จํานวน 12,000,000 บาท

-  ปรąมาณÖารไวšต่ําÖวŠาปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา เนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จąไดšรับนšĂยลง

วันที่พิมพŤǰ:ǰ15/9/2563ǰǰ12:39:08 Āนšาǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080.00 514,080.00 514,080.00 514,080.00 0 % 514,080

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

86,400.00 86,400.00 86,400.00 86,400.00 0 % 86,400

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,610,245.00 1,532,555.00 1,480,180.68 1,399,840.00 -2.27 % 1,368,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,294,965.00 2,217,275.00 2,164,900.68 2,084,560.00 2,052,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,556,658.00 1,948,430.00 2,146,815.34 2,301,825.00 33.56 % 3,074,290

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 84,000.00 84,967.00 86,220.00 84,000.00 0 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 126,000.00 126,000.00 116,286.34 126,000.00 0 % 126,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 403,590.00 324,000.00 326,800.00 328,800.00 90.36 % 625,920

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไม้ไผŠ
อĞาเภอĀนองบุญมาก    จังĀวัดนครราชÿีมา

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 1/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 60,000.00 36,000.00 43,000.00 48,000.00 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,230,248.00 2,519,397.00 2,719,121.68 2,888,625.00 3,958,210
รวมงบบุคลากร 4,525,213.00 4,736,672.00 4,884,022.36 4,973,185.00 6,010,930

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 90,400.00 163,700.00 450,000.00 0 % 450,000

คŠาเชŠาบ้าน 50,000.00 70,950.00 111,300.00 250,000.00 0 % 250,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 5,000.00 2,930.00 21,130.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 55,000.00 164,280.00 296,130.00 730,000.00 730,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 198,385.00 332,546.71 0.00 0.00 0 % 0

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 101,345.00 132,000.00 -39.39 % 80,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 0.00 0.00 187,397.06 320,000.00 30.31 % 417,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0.00 0.00 24,900.00 10,000.00 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 13,200.00 21,000.00 38,835.00 35,000.00 0 % 35,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 72,833.60 187,396.00 177,516.00 285,000.00 -71.93 % 80,000

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 2/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายในการป้องกันและบรรเทาความ
เดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากÿาธารณ
ภัยตŠางๆ        

140,640.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน
เพื่อเพิ่มประÿิทธิภาพการบริĀารงานการ
พัฒนาท้องถิ่น        

258,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าและพวง
มาลา

0.00 1,000.00 9,600.00 14,000.00 0 % 14,000

โครงการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

โครงการชŠวยเĀลือผู้ยากไร้และผู้ประÿบภัย
ภายในตĞาบลĀนองไม้ไผŠ

0.00 0.00 0.00 75,000.00 0 % 75,000

โครงการฝึกอบรมกฎĀมาย ระเบียบ แผน
งานเพื่อเพิ่มประÿิทธิภาพการปฏิบัติงานแกŠ
คณะผู้บริĀาร ÿมาชิกÿภาอบต. พนักงาน
ÿŠวนตĞาบลและพนักงานจ้าง

0.00 113,478.00 119,735.00 120,000.00 0 % 120,000

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมแกŠ
คณะผู้บริĀาร ÿมาชิกÿภาอบต. พนักงาน
ÿŠวนตĞาบลและพนักงานจ้าง

0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรม
ของผู้บริĀารและพนักงาน

0.00 13,260.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประÿิทธิภาพการบริĀารงานการพัฒนาท้อง
ถิ่น

0.00 262,645.00 194,365.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 3/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมเÿริมÿร้างความรู้ความเข้า
ใจเกี่ยวกับประชาธิปไตย

0.00 0.00 18,560.00 0.00 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรอบต.Āนอง
ไม้ไผŠ

0.00 0.00 0.00 243,000.00 2.88 % 250,000

โครงการเÿริมÿร้างความรู้ความเข้าใจ
กฎĀมายแกŠประชาชน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการอบต.พบประชาชน 0.00 16,040.00 19,360.00 20,000.00 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 20,315.70 42,476.70 39,579.75 73,000.00 0 % 73,000

รวมค่าใช้สอย 704,274.30 989,842.41 951,192.81 1,347,000.00 1,424,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 68,757.00 103,238.00 128,232.00 80,000.00 -37.5 % 50,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 18,920.00 39,929.00 39,540.00 50,000.00 -40 % 30,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 53,345.00 0.00 0.00 0 % 0

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 60,185.00 88,315.40 84,801.05 100,000.00 0 % 100,000

วัÿดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 33,000.00 -100 % 0

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 2,800.00 0.00 0.00 0 % 0

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 23,900.00 15,239.00 44,910.00 50,000.00 -40 % 30,000

วัÿดุอื่น 0.00 0.00 0.00 17,000.00 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 171,762.00 302,866.40 297,483.05 345,000.00 210,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 195,095.88 223,707.66 212,658.24 245,000.00 0 % 245,000

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 4/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 9,977.00 9,430.00 10,505.00 13,000.00 0 % 13,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 11,322.69 10,141.96 8,567.60 15,000.00 0 % 15,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 0.00 0.00 768.00 2,000.00 0 % 2,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 55,212.00 66,228.84 69,822.88 80,000.00 0 % 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 271,607.57 309,508.46 302,321.72 355,000.00 355,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,202,643.87 1,766,497.27 1,847,127.58 2,777,000.00 2,719,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้มีพนักพิงล้อเลื่อน 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0 % 0

เก้าอี้ยาวบริการประชาชน 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องทĞาลายเอกÿาร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอรŤ  ระดับ XGA 
ขนาด 3,000 ANSI Lumens 

33,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซื้อเก้าอี้ผู้บริĀารทรงÿูง   0.00 5,900.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซื้อเก้าอี้มีพนักพิงล้อเลื่อน  0.00 2,700.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซื้อชุดลĞาโพงพร้อมไมคŤเคลื่อนที่ 0.00 4,900.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซื้อซุ้มเทิดพระเกียรติพระบรม
ฉายาลักษณŤÿมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัวมĀา
วชิราลงกรณŤ บดินทรเทพยวรางกูร 

0.00 95,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซื้อโตŢะทĞางาน  ระดับบริĀาร 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซื้อโตŢะทĞางาน  ระดับปฏิบัติการ 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 5/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดซื้อไมคŤลอย 0.00 4,900.00 0.00 0.00 0 % 0

จอรับภาพ ชนิดขาตั้ง 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ตู้เĀล็ก 2 บาน 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0 % 0

ตู้เĀล็กกระจกแบบ 2 บานเลื่อน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 11,000

ตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก 2 ชั้น 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โตŢะทĞางาน  ระดับปฏิบัติการ 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0 % 0

โตŢะĀมูŠบูชา 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

เลื่อยโซŠยนตŤ 0.00 0.00 19,800.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 14,700

เตาแกŢÿ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 9,900

เตาอบไมโครเวฟ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 9,500

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿานักงาน 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก ÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน  

0.00 0.00 15,900.00 0.00 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ÿี 
แบบ Network

0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

เครื่องÿารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤ  ÿĞาĀรับ
งานÿĞานักงาน (จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 

0.00 15,900.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 6/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าครุภัณฑ์ 50,000.00 164,800.00 126,700.00 0.00 65,100
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

โครงการติดตั้งกระจกอลูมิเนียม 0.00 47,500.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 47,500.00 0.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 50,000.00 212,300.00 126,700.00 0.00 65,100

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมิน
ผล ĀรือพัฒนาระบบตŠางๆ

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนยŤปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนขององคŤกรปกครองÿŠวนท้อง
ถิ่นอĞาเภอĀนองบุญมากจังĀวัดนครราชÿีมา 
ประจĞาปีงบประมาณ  พ.ศ.2562

0.00 0.00 16,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 7/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดตั้งศูนยŤปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนขององคŤกรปกครองÿŠวนท้อง
ถิ่นอĞาเภอĀนองบุญมากจังĀวัดนครราชÿีมา 
ประจĞาปีงบประมาณ  พ.ศ.2563

0.00 0.00 0.00 16,000.00 -100 % 0

โครงการอุดĀนุนศูนยŤปฏิบัติการรŠวมในการ
ใĀ้ความชŠวยเĀลือประชาชนขององคŤกร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 16,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านตามแนวทาง
โครงการในพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

0.00 0.00 180,000.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 7,000.00 180,000.00 196,000.00 16,000.00 16,000
รวมงบเงินอุดหนุน 7,000.00 180,000.00 196,000.00 16,000.00 16,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,784,856.87 6,895,469.27 7,053,849.94 7,786,185.00 8,831,030
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 296,760.00 314,580.00 339,540.00 363,183.00 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 191,290.00 216,000.00 225,720.00 234,849.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 488,050.00 530,580.00 565,260.00 598,032.00 0
รวมงบบุคลากร 488,050.00 530,580.00 565,260.00 598,032.00 0

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 8/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่นÿี่ปี 0.00 1,080.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อใĀ้ความรู้
และÿร้างเครือขŠายการจัดทĞาแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

0.00 0.00 29,340.00 0.00 100 % 20,000

โครงการÿัมมนาเชิงปฏิบัติการเกี่ยวกับการ
จัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น

0.00 0.00 2,730.00 0.00 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 1,080.00 32,070.00 0.00 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 1,080.00 32,070.00 50,000.00 30,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 488,050.00 531,660.00 597,330.00 648,032.00 30,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 797,710.00 556,912.00 285,846.00 646,266.00 129.61 % 1,483,860

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 37,258.00 7,790.00 0.00 42,000.00 0 % 42,000

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 9/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 540,650.00 432,660.00 448,800.00 466,752.00 6.53 % 497,220

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 72,564.00 45,600.00 29,460.00 11,508.00 -22.84 % 8,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,448,182.00 1,042,962.00 764,106.00 1,166,526.00 2,031,960
รวมงบบุคลากร 1,448,182.00 1,042,962.00 764,106.00 1,166,526.00 2,031,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 170,000.00 0 % 170,000

คŠาเชŠาบ้าน 73,258.00 34,500.00 0.00 55,000.00 0 % 55,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 8,350.00 10,250.00 3,000.00 5,000.00 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 81,608.00 44,750.00 3,000.00 230,000.00 235,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 39,100.00 67,200.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาตŠาง ๆ 0.00 0.00 52,090.00 180,000.00 -33.33 % 120,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 24,004.80 25,000.00 52,962.00 50,000.00 -40 % 30,000

โครงการจัดเก็บภาษีนอกÿถานที่ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษี 0.00 0.00 0.00 280,000.00 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้ผู้ที่อยูŠในขŠายต้อง
ชĞาระภาษีและคŠาธรรมเนียมตŠาง ๆ

0.00 0.00 19,546.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 10/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 19,900.00 2,200.00 3,460.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 83,004.80 94,400.00 129,058.00 530,000.00 170,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 52,108.00 105,734.00 69,807.00 45,000.00 -11.11 % 40,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0.00 6,980.00 0.00 0.00 0 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 52,610.00 68,690.00 79,650.00 50,000.00 -60 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 104,718.00 181,404.00 149,457.00 95,000.00 60,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณียŤ 268.00 0.00 0.00 52,000.00 -96.15 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 268.00 0.00 0.00 52,000.00 2,000
รวมงบดĞาเนินงาน 269,598.80 320,554.00 281,515.00 907,000.00 467,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้บริการประชาชน(ผู้เÿียภาษี) 4 ที่นั่ง 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เก้าอี้มีพนักพิงล้อเลื่อน 0.00 0.00 0.00 2,700.00 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก ÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน

0.00 0.00 0.00 16,000.00 -100 % 0

โครงการจัดซื้อตู้ติดประกาศ  0.00 9,700.00 0.00 0.00 0 % 0

ตู้เก็บเอกÿาร ตู้เĀล็ก 2 บาน แบบบานเลื่อน 
มอก.

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 11/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ตู้บานเลื่อนแบบกระจก 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ตู้บานเลื่อนแบบทึบ 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ตู้เĀล็ก 2 บาน 0.00 22,500.00 44,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องน้Ğาเย็นแบบขวด 4,590.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞานักงาน 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องÿารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  0.00 0.00 7,350.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซื้อครื่องพิมพŤMultifunction 
ชนิดเลเซอรŤĀรือชนิด LED ขาวดĞา 

0.00 8,900.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 78,590.00 41,100.00 51,350.00 18,700.00 0
รวมงบลงทุน 78,590.00 41,100.00 51,350.00 18,700.00 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,796,370.80 1,404,616.00 1,096,971.00 2,092,226.00 2,498,960
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,069,277.67 8,831,745.27 8,748,150.94 10,526,443.00 11,359,990

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 12/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเÿพติด 0.00 0.00 0.00 90,000.00 -33.33 % 60,000

โครงการฝึกอบรมป้องกันและแก้ไขปัญĀายา
เÿพติด

0.00 80,890.00 84,450.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 80,890.00 84,450.00 90,000.00 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 80,890.00 84,450.00 90,000.00 60,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0.00 80,890.00 84,450.00 90,000.00 60,000
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุเทศกาลวัน
ปีใĀมŠและวันÿงกรานตŤ

0.00 0.00 0.00 50,000.00 60 % 80,000

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 13/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติประจĞาองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนอง
ไม้ไผŠ

0.00 0.00 0.00 300,000.00 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัย 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

โครงการฝึกอบรมĀรือฝึกทบทวนอาÿาÿมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

0.00 92,080.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการรณรงคŤและป้องกันอุบัติเĀตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาลปีใĀมŠและเทศกาล
ÿงกรานตŤ

0.00 72,990.00 78,020.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 165,070.00 78,020.00 400,000.00 130,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 249,070.00 78,020.00 400,000.00 130,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0.00 249,070.00 78,020.00 400,000.00 130,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 329,960.00 162,470.00 490,000.00 190,000

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 14/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,021,071.00 1,305,458.00 1,252,680.00 1,237,253.00 43.48 % 1,775,208

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 23,483.00 42,000.00 14,000.00 0.00 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 283,992.00 505,572.00 555,480.00 573,379.00 14.95 % 659,100

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 34,848.00 52,833.00 42,780.00 28,450.00 64.29 % 46,740

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,363,394.00 1,905,863.00 1,864,940.00 1,839,082.00 2,523,048
รวมงบบุคลากร 1,363,394.00 1,905,863.00 1,864,940.00 1,839,082.00 2,523,048

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 186,000.00 0 % 186,000

คŠาเชŠาบ้าน 18,000.00 41,000.00 17,500.00 0.00 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 6,300.00 61,050.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 18,000.00 47,300.00 78,550.00 236,000.00 236,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 272,625.00 340,000.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 0.00 0.00 342,002.95 420,000.00 0 % 420,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0.00 0.00 38,400.00 50,000.00 -60 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 15/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 5,088.00 18,649.00 29,232.00 80,000.00 -62.5 % 30,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานคณะ
กรรมการบริĀารการศึกษาท้องถิ่น  คณะ
กรรมการบริĀารÿถานศึกษา ครูผู้ดูแลเด็ก
และผู้ดูแลเด็กของศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กตĞาบล
Āนองไม้ไผŠ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการÿŠงเÿริมและพัฒนาศักยภาพของครู
และผู้ดูแลเด็กศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กĀนองไม้ไผŠ

0.00 0.00 14,085.00 0.00 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา

667,000.00 708,000.00 764,970.00 785,000.00 -27.78 % 566,890

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 11,200.00 15,050.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 944,713.00 1,077,849.00 1,203,739.95 1,355,000.00 1,086,890
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 13,587.00 31,520.00 38,976.00 40,000.00 -25 % 30,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 26,515.00 27,240.00 29,685.00 30,000.00 -33.33 % 20,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 447,635.52 516,579.98 599,331.92 712,826.00 0 % 712,827

วัÿดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 13,450.00 15,280.00 29,190.00 30,000.00 0 % 30,000

วัÿดุการศึกษา 21,100.00 0.00 34,984.00 35,000.00 0 % 35,000

วัÿดุอื่น 0.00 0.00 0.00 17,000.00 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 522,287.52 590,619.98 732,166.92 884,826.00 827,827

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:10 Āน้า : 16/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบดĞาเนินงาน 1,485,000.52 1,715,768.98 2,014,456.87 2,475,826.00 2,150,717
งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞานักงาน 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน  ขนาด  
30,000 บีทียู

0.00 0.00 0.00 120,600.00 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน ขนาด 
13,000 บีทียู

0.00 0.00 0.00 46,000.00 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน ขนาด 
26,000 บีทียู

0.00 0.00 0.00 108,000.00 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน ชนิดตั้งพื้น
Āรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 
18,000 บีทียู

0.00 0.00 143,000.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซื้อโตŢะรับประทานอาĀารพร้อม
เก้าอี้ÿĞาĀรับเด็กเล็กศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก อบต
.Āนองไม้ไผŠ 

0.00 97,500.00 0.00 0.00 0 % 0

ชุดลĞาโพงพร้อมไมคŤเคลื่อนที่ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

ตู้ติดประกาศ 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0 % 0

ตู้เĀล็ก 2 บาน 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โตŢะทĞางานพร้อมเก้าอี้ 12,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 17/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องทĞาน้Ğาร้อนน้Ğาเย็น 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿานักงาน  
(จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0.00 0.00 15,900.00 0.00 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 0.00 0.00 0.00 34,000.00 -100 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ขาว
ดĞา ชนิด Network แบบที่ 1 (27 Āน้า/นาที)

0.00 0.00 7,800.00 0.00 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ÿี 
แบบ Network  

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

เครื่องÿารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 12,900.00 125,500.00 210,200.00 308,600.00 0
รวมงบลงทุน 12,900.00 125,500.00 210,200.00 308,600.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 1,078,743.00 1,070,000.00 0.00 0.00 0 % 0

อุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนโครงการอาĀาร
กลางวัน ÿĞาĀรับนักเรียน  ÿังกัดÿĞานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.)

0.00 0.00 1,076,000.00 1,108,660.00 3.55 % 1,148,000

รวมเงินอุดหนุน 1,078,743.00 1,070,000.00 1,076,000.00 1,108,660.00 1,148,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,078,743.00 1,070,000.00 1,076,000.00 1,108,660.00 1,148,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,940,037.52 4,817,131.98 5,165,596.87 5,732,168.00 5,821,765

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 18/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานวันเด็ก 36,600.00 59,110.00 44,926.00 0.00 0 % 0

โครงการมอบÿัมฤทธิบัตร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการวันเด็ก 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 36,600.00 59,110.00 44,926.00 100,000.00 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 36,600.00 59,110.00 44,926.00 100,000.00 120,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 36,600.00 59,110.00 44,926.00 100,000.00 120,000
รวมแผนงานการศึกษา 3,976,637.52 4,876,241.98 5,210,522.87 5,832,168.00 5,941,765

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0 % 130,000

โครงการจัดการขยะและคัดแยกขยะ
อันตรายจากชุมชน

0.00 0.00 49,020.00 0.00 0 % 0

โครงการบริĀารจัดการขยะ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 19/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 0.00 0.00 122,247.03 0.00 0 % 0

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณŤ อัครราช
กุมารี

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี

0.00 0.00 29,550.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 200,817.03 230,000.00 230,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 0.00 200,817.03 230,000.00 230,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านตามแนวทาง
โครงการในพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

0.00 0.00 0.00 10,000.00 1,700 % 180,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 180,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 180,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0.00 0.00 200,817.03 240,000.00 410,000

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 20/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการควบคุมและป้องกันโรคไข้
เลือดออก

30,227.80 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก 0.00 37,505.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษÿุนัขบ้า
และคุมกĞาเนิดÿุนัขและแมว

0.00 27,540.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดการขยะและคัดแยกขยะ
อันตรายจากชุมชน

24,500.00 45,575.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 54,727.80 110,620.00 0.00 0.00 0
รวมงบดĞาเนินงาน 54,727.80 110,620.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 54,727.80 110,620.00 0.00 0.00 0
รวมแผนงานสาธารณสุข 54,727.80 110,620.00 200,817.03 240,000.00 410,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 311,551.00 549,480.00 394,260.00 284,763.00 151.68 % 716,700

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 11,967.00 42,000.00 17,500.00 23,000.00 82.61 % 42,000

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 21/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 440,280.00 418,560.00 450,480.00 457,539.00 1.03 % 462,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 60,000.00 57,000.00 60,000.00 60,000.00 -3.9 % 57,660

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 823,798.00 1,067,040.00 922,240.00 825,302.00 1,278,600
รวมงบบุคลากร 823,798.00 1,067,040.00 922,240.00 825,302.00 1,278,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000

คŠาเชŠาบ้าน 38,700.00 36,000.00 36,000.00 60,000.00 -40 % 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 1,870.00 15,000.00 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 38,700.00 36,000.00 37,870.00 175,000.00 151,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 84,300.00 7,800.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 0.00 0.00 1,185.62 25,000.00 -40 % 15,000

คŠาธรรมเนียมและคŠาลงทะเบียน 0.00 0.00 29,280.00 50,000.00 -80 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0.00 18,924.00 16,456.00 30,000.00 -33.33 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 6,050.00 64,391.18 36,480.82 50,000.00 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 90,350.00 91,115.18 83,402.44 155,000.00 75,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 19,929.00 19,994.00 19,962.00 20,000.00 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 22/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 101,090.00 44,525.00 98,100.00 100,000.00 0 % 100,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 119,920.00 79,920.00 87,590.00 100,000.00 0 % 100,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 5,400.00 50,000.00 0 % 50,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 31,894.90 41,804.67 55,144.36 50,000.00 0 % 50,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 45,010.00 49,567.00 52,050.00 25,000.00 -20 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 317,843.90 235,810.67 318,246.36 345,000.00 340,000
รวมงบดĞาเนินงาน 446,893.90 362,925.85 439,518.80 675,000.00 566,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ระดับผู้อĞานวยการต้น 5,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ตู้บานเลื่อนแบบกระจก 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถบรรทกุ (ดีเซล) 0.00 0.00 0.00 854,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

เทปวัดระยะทาง  แบบÿแตนเลÿ  6,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ÿายเบลทŤรัดของแบบครบชุด 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞานักงาน 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดMultifunction 0.00 8,900.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤĀรือ
ชนิด LED ÿีแบบ Network

0.00 12,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 23/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟ  ขนาด 800 
VA

0.00 8,400.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 39,900.00 34,300.00 0.00 854,000.00 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการกŠอÿร้างถนนĀินคลุก บ้านเจริญÿุข 
ĀมูŠที่ 6 ÿายตะแบกโพลง

230,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการขยายทŠอÿŠงน้ĞาประปาĀมูŠบ้าน บ้าน
ÿระมะคŠา ĀมูŠที่ 2 เริ่มจากบริเวณĀน้าบ้าน
นายÿมบัติ ถึง บ้านนายเกษม

95,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการขยายทŠอÿŠงน้ĞาประปาĀมูŠบ้าน บ้าน
ÿุขÿวัÿดิ์ ĀมูŠที่ 8 

19,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
บ้านÿุขÿวัÿดิ์  ĀมูŠที่  8

0.00 0.00 277,000.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
บ้านĀนองไม้ไผŠ  ĀมูŠที่  1

0.00 0.00 279,000.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
บ้านĀัวอŠางพัฒนา  ĀมูŠที่  7

0.00 0.00 298,000.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านเจริญÿุข  ĀมูŠที่  6  

0.00 0.00 298,000.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านดŠานตลอด ĀมูŠที่  4

0.00 0.00 298,000.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 24/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงถนนĀินคลุก  บ้านÿระ
มะคŠา  ĀมูŠที่  2

0.00 0.00 296,000.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนĀินคลุก  บ้านĀนอง
ตะลุมปุ๊ก  ĀมูŠที่  3

0.00 0.00 290,000.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนĀินคลุก บ้านÿระ
มะคŠา ĀมูŠที่ 2 ÿายดอนชมพู

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนĀินคลุก บ้านÿุขÿวัÿดิ์ 
ĀมูŠที่ 8 ÿายĀลังบ้าน 

170,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

คĞาออกแบบ คĞาควบคุมงานที่จĞายใĀ้แกĞ
เอกชน นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งÿิ่งกĞอÿร้าง

0.00 0.00 96,000.00 135,000.00 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 664,000.00 0.00 2,132,000.00 135,000.00 0
รวมงบลงทุน 703,900.00 34,300.00 2,132,000.00 989,000.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,974,591.90 1,464,265.85 3,493,758.80 2,489,302.00 1,844,600
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,974,591.90 1,464,265.85 3,493,758.80 2,489,302.00 1,844,600

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 25/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการตามโครงการฝึก
อบรมใĀ้ความรู้เพื่อเพิ่มรายได้และลดราย
จŠายใĀ้แกŠเกษตรกร                               
                                                      
                

134,570.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมด้านอาชีพใĀ้แกŠ
ประชาชน                         

28,020.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจ้างนักเรียน/นักศึกษาทĞางานในชŠวง
ปิดภาคเรียน

0.00 32,200.00 38,800.00 58,000.00 -13.79 % 50,000

โครงการฝึกอบรมด้านอาชีพใĀ้แกŠประชาชน 0.00 49,925.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมป้องกันโรคซึมเศร้าในผู้ÿูง
อายุ

0.00 0.00 30,000.00 50,000.00 0 % 50,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ÿูง
อายุ

0.00 0.00 131,940.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 26/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มทักษะการดูแล
ÿุขภาพกายและÿุขภาพจิตผู้ÿูงอายุ

0.00 0.00 0.00 135,000.00 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานÿร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

0.00 249,855.00 0.00 0.00 100 % 350,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้เพื่อเพิ่มรายได้
และลดรายจŠายใĀ้แกŠเกษตรกร 

0.00 66,080.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้เพื่อเพิ่มรายได้
และลดรายจŠายใĀ้แกŠประชาชน

0.00 0.00 91,335.00 200,000.00 -50 % 100,000

โครงการÿร้างความเข้มแข็งของกลุŠมÿตรี 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 162,590.00 414,560.00 292,075.00 443,000.00 550,000
รวมงบดĞาเนินงาน 162,590.00 414,560.00 292,075.00 443,000.00 550,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 162,590.00 414,560.00 292,075.00 443,000.00 550,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 162,590.00 414,560.00 292,075.00 443,000.00 550,000

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 27/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการกีฬาÿร้างÿรรคŤเด็กเล็กแข็งแรง 0.00 15,000.00 13,860.00 0.00 100 % 25,000

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเÿพติด 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0 % 200,000

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเÿพติดของ
เยาวชนในตĞาบลĀนองไม้ไผŠ

0.00 0.00 0.00 66,500.00 -39.85 % 40,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาต้านยาเÿพติด 0.00 149,766.00 187,726.00 0.00 0 % 0

โครงการÿŠงนักกีฬาเข้ารŠวมทĞาการแขŠงขัน
กีฬา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการเÿริมÿร้างประÿบการณŤชีวิตเรียนรู้
นอกĀ้องเรียน

0.00 19,005.00 53,020.00 40,000.00 -25 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 183,771.00 254,606.00 306,500.00 305,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกีฬา 0.00 39,886.00 28,374.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 39,886.00 28,374.00 40,000.00 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 223,657.00 282,980.00 346,500.00 345,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0.00 223,657.00 282,980.00 346,500.00 345,000

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 28/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤ
และวันผู้ÿูงอายุ              

21,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินกิจกรรมทĞาบุญกลาง
บ้านและÿืบÿานวัฒนธรรมท้องถิ่น 4,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการประเพณีลอยกระทง 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0 % 80,000

โครงการประเพณีแĀŠเทียนเข้าพรรษา 0.00 0.00 0.00 1,900.00 426.32 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 26,000.00 0.00 0.00 81,900.00 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 26,000.00 0.00 0.00 81,900.00 90,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 26,000.00 0.00 0.00 81,900.00 90,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 26,000.00 223,657.00 282,980.00 428,400.00 435,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 29/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน
งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ĀมูŠที่  2

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 278,900

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ĀมูŠที่  3

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 499,600

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ĀมูŠที่  4

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 499,600

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
Āมูที่  4  บ้านดŠานตลอด

0.00 0.00 0.00 600,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ĀมูŠที่  5

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 499,600

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ĀมูŠที่  8

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 499,700

โครงการปรับปรุงถนนĀินคลุก  ĀมูŠที่  6  
บ้านเจริญÿุข

0.00 0.00 0.00 600,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 30/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงถนนĀินคลุก  ĀมูŠที่  8  
บ้านÿุขÿวÿัดิ์

0.00 0.00 0.00 600,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนĀินคลุก  ĀมูŠที่  9  
บ้านĀนองไม้ไผŠแÿนÿุข

0.00 0.00 0.00 450,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนĀินคลุก ĀมูŠที่ 1 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 499,800

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00 2,777,200
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00 2,777,200

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00 2,777,200
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00 2,777,200

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:11 Āน้า : 31/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนŤภายในตĞาบลĀนอง
ไม้ไผŠ

0.00 39,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริม การอนุรักษŤทรัพยากร
ธรรมชาติและÿิ่งแวดล้อม

0.00 25,000.00 0.00 20,000.00 -50 % 10,000

โครงการอนุรักษŤพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริÿมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมÿมเด็จพระเทพรัตนÿุดาฯÿยามบรมราช
กุมารี

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 64,000.00 0.00 30,000.00 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0.00 64,000.00 0.00 30,000.00 20,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0.00 64,000.00 0.00 30,000.00 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 0.00 64,000.00 0.00 30,000.00 20,000

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:12 Āน้า : 32/33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 104,760.00 99,205.00 106,732.00 110,359.00 6.38 % 117,405

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 4,672.00 4,500.00 0 % 4,500

เบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 3,392,500.00 3,665,600.00 3,983,000.00 4,683,600.00 -39.25 % 2,845,200

เบี้ยยังชีพคนพิการ 716,400.00 863,200.00 840,000.00 940,800.00 -19.64 % 756,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดÿŤ 6,000.00 5,500.00 4,000.00 36,000.00 -66.67 % 12,000

ÿĞารองจŠาย 56,000.00 0.00 296,701.00 340,000.00 -41.18 % 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ÿมทบกองทุนÿวัÿดิการชุมชนตĞาบลĀนองไม้
ไผŠ

0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

ÿมทบกองทุนĀลักประกันÿุขภาพ 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0 % 100,000

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

144,865.00 153,865.00 150,800.00 155,170.00 1.95 % 158,200

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับบĞานาญ (ชคบ.) 0.00 0.00 0.00 360,258.00 -83.86 % 58,140

รวมงบกลาง 4,520,525.00 4,887,370.00 5,485,905.00 6,770,687.00 4,291,445
รวมงบกลาง 4,520,525.00 4,887,370.00 5,485,905.00 6,770,687.00 4,291,445
รวมงบกลาง 4,520,525.00 4,887,370.00 5,485,905.00 6,770,687.00 4,291,445

รวมแผนงานงบกลาง 4,520,525.00 4,887,370.00 5,485,905.00 6,770,687.00 4,291,445
รวมทุกแผนงาน 18,784,349.89 21,202,420.10 23,876,679.64 29,500,000.00 27,820,000

วันที่พิมพŤ : 23/9/2563  10:13:12 Āน้า : 33/33



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมšไผŠ

อĞาđภอǰĀนองบčญมาÖǰǰǰจังĀวัดนÙรราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 27,820,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,831,030 บาท

งบบุคลากร รวม 6,010,930 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,052,720 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 514,080 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน×องนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละรอง
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ÿมาชิÖÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลĒละđล×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�(ฉบับที่��2
)��พ.ศ.2557�
��������(1)��đงินđดือนนายÖ�อบต.�อัตราđดือนนละ��20,400
��บาท��จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน��244,800��บาท��
��������(2)��đงินđดือนรองนายÖ�อบต.�อัตราđดือนละ��11,220
�บาท���รวม�2�Ùน�จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน��269,280��บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ1/45



đงินÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠง�×องนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล��รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาตอบĒทน��นายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ประธาน
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล��ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��đล×านčÖาร
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđล×านčÖารÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.2557
��������(1)�đงินÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ�อบต.�อัตราđดือน
ละ�1,750�บาท�จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน��21,000���บาท
��������(2)�đงินÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงรองนายÖ�อบต.�อัตรา
đดือนละ��880�บาท�รวม�2�Ùน��จĞานวน�12�đดือน�đปŨน
đงิน��21,120��บาท�

đงินÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพิđศษ�×องนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล��รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ประธานÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล��รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล��ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��đล×านčÖารนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđล×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�(ฉบับที่��2)�พ.ศ.2557�
��������(1)�đงินÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ�อบต.�อัตราđดือน
ละ��1,750�บาท�จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน�21,000��บาท
��������(2)�đงินÙŠาตอบĒทนพิđศษรองนายÖ�อบต.�อัตราđดือน
ละ�880�บาท�รวม�2�Ùน��จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน��21,120
��บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ2/45



đงินÙŠาตอบĒทนđล×านčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีǰนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 86,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนรายđดือนใĀšĒÖŠđล×านčÖารนายÖ�อบต
.��ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาตอบĒทนนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล��ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล��ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล��đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđล×านčÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�(ฉบับที่��2)�พ.ศ.2557�อัตราđดือน
ละ��7,200�บาท��จĞานวน�12�đดือน

đงินÙŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,368,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนรายđดือน×องประธานÿภาฯรองประธาน
ÿภาฯ��ÿมาชิÖÿภาฯ�Ēละđล×านčÖารÿภาฯ�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รอง
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลĒละđล×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�(ฉบับที่��2
)��พ.ศ.2557
��������(1)�ประธานÿภา�อบต.���อัตราđดือนละ���11,220
���บาท��จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน�134,640��บาท
��������(2)�รองประธานÿภา�อบต.���อัตราđดือนละ�9,180
�บาท��จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน��110,1600���บาท��
��������(3)�ÿมาชิÖÿภา�อบต.���อัตราđดือนละ���7,200
���บาท��รวม��12��Ùน��จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน�1,036,800
��บาท
��������(4)�đล×านčÖารÿภา�อบต.���อัตราđดือนละ�7,200
�บาท���จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน��86,400���บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ3/45



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,958,210 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 3,074,290 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�Ēละđงินปรับปรčงđงิน
đดือนประจĞาปŘ�ดังนี้
��������(1)�ปลัด�อบต.�(นัÖบริĀารงานทšองถิ่น)�
��������(2)�ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด�(นัÖบริĀารงานทั่วไป)��
��������(3)�นัÖวิđÙราะĀŤนโยบายĒละĒผน
��������(4)�นัÖพัฒนาชčมชน��
��������(5)�นัÖจัดÖารงานทั่วไป�����
��������(6)�นัÖทรัพยาÖรบčÙÙล�����
��������(7)�นัÖวิชาÖารđÖษตร
��������(8)��đจšาพนัÖงานธčรÖาร
��������(9)��đจšาพนัÖงานป้องÖันĒละบรรđทาÿาธาณภัย

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰ×องพนัÖงาน จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนพิđศษÿĞาĀรับđปŨนÙŠาÙรองชีพชั่ว
Ùราว�đงินที่ปรับđพิ่มตามÙčณวčฒิÖารศึÖษา�Ēละđงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀš
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง��ปลัด�อบต.�(นัÖบริĀารงานทšอง
ถิ่น)��đดือนละ��7,000��บาท�ตĞาĒĀนŠง��ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด(นัÖ
บริĀารงานทั่วไป)��đดือนละ��3,500�บาท��จĞานวน�12�đดือน�

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 625,920 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไปจĞานวน�4�อัตรา�รวม�12�đดือนดังนี้
��������(1)�ผĎšชŠวยนัÖวิđÙราะĀŤนโยบายĒละĒผน������จĞานวน�1
�อัตรา
��������(2)�พนัÖงาน×ับรถยนตŤ�������������������������จĞานวน�1
�อัตรา
��������(3)�Ùนงานทั่วไป���������������������������������จĞานวน�2
�อัตรา

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ4/45



đงินđพิ่มตŠางǰๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพิđศษÿĞาĀรับđปŨนÙŠาÙรองชีพชั่ว
Ùราว�Ēละđงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�Ēละ
พนัÖงานจšางทั่วไป��จĞานวน��3��อัตรา�รวม�12�đดือน�ดังนี้
��������(1)�พนัÖงาน×ับรถยนตŤ���������จĞานวน�1�อัตรา
��������(2)�Ùนงานทั่วไป�����������������จĞานวน�2�อัตรา

งบดĞาเนินงาน รวม 2,719,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 730,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 450,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��đชŠน���ÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖารจัด
ซื้อจัดจšาง�ÙณะÖรรมÖารตรวจÖารจšางĒละผĎšÙวบÙčมงานÖŠอ
ÿรšาง��ÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖารที่ไดšĒตŠงตั้งđปŨนÖรรมÖารดĞาđนิน
ÖารÿอบÙัดđลือÖ/ÙัดđลือÖพนัÖงานÿŠวนตĞาบลđพื่อĒตŠงตั้งใĀšดĞารง
ตĞาĒĀนŠงÿĎง×ึ้น����đงินÙŠาประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณี
พิđศษ�(đงินรางวัลประจĞาปŘ)�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�Ēละ
พนัÖงานจšาง�ที่ไดšจาÖผลÙะĒนนÖารประđมินผลÿัมฤทธิ์×องงาน
ตามประÿิทธิภาพĒละประÿิทธิผล×องทางราชÖาร��Ēละอื่นๆ�ที่
đÖี่ยว×šอง

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 250,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาซื้อĒละÙŠาđชŠาบšาน�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 30,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลĒละผĎšบริĀาร

ค่าใช้สอย รวม 1,424,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 80,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ��ÙŠาจšางÿĞาĀรับโฆษณาĒละ
đผยĒพรŠ×ŠาวÿารทางวิทยčÖระจายđÿียง�โทรทัศนŤ�ĒผŠน
พับ�ปฏิทิน�ป้ายประชาÿัมพันธŤ�ÿื่อÿิ่งพิมพŤตŠางๆ�Ēละอื่นๆ�ที่đÖี่ยว
×šอง�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ5/45



ÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 417,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ��đชŠน�ÙŠาจšางđวรยาม�ÙŠา
จšางทĞาÙวามÿะอาด�ÙŠาจšางฉีดพŠนĀมอÖÙวัน�ÙŠาจšางฉีดวัÙซีน
ป้องÖันโรÙ�ÙŠาจšางทĞาĀนังÿือĀรือđ×šาđลŠม�ÙŠาระวางบรรทčÖ�Ēละ
ÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นที่đÖี่ยว×šอง�

ÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียน จĞานวน 10,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียน�ในÖารฝึÖ
อบรม�ÿัมมนา�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานจšาง�นายÖ�รอง
นายÖ�đล×านčÖารนายÖ�ĒละÿมาชิÖÿภา�อบต.

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 35,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠารับรองĒละพิธีÖาร×อง�อบต.ดังตŠอไปนี้�ÙŠา
รับรองในÖารตšอนรับบčÙÙลĀรือÙณะบčÙÙล��đปŨนÙŠาอาĀาร�ÙŠา
đÙรื่องดื่ม�ÙŠา×อง×วัญ�ÙŠาพิมพŤđอÖÿาร�ÙŠาใชšจŠายที่đÖี่ยว×šองÖับ
Öารđลี้ยงตšอนรับ�รวมทั้งÙŠาบริÖาร�ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนใน
ÖารตšอนรับบčÙÙลĀรือÙณะบčÙÙลที่มานิđทศงาน�ตรวจงานĀรือ
đยี่ยมชม�ĀรือทัศนศึÖษาดĎงาน�ตามĀนังÿือ�มท�0808.4/ว
1956�ลงวันที่�10�มิถčนายน�2547��ÙŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชčม
ÿภาทšองถิ่น�đปŨนÙŠาอาĀาร�ÙŠาđÙรื่องดื่มตŠางๆ�đÙรื่องใชšในÖาร
รับรองĒละÙŠาบริÖารในÖารประชčมÿภา�ÙณะÖรรมÖาร�Ùณะ
อนčÖรรมÖาร�ที่ไดšรับÖารĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายระđบียบ×องทาง
ราชÖาร�รวมทั้งผĎšđ×šารŠวมประชčมอื่น�ĒละđจšาĀนšาที่ที่đÖี่ยว×šอง

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 80,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ĒละÙŠา
ใชšจŠายอื่นๆในÖารđดินทางไปราชÖารĀรือđ×šารับ
Öารอบรม�ÿัมมนา�ชองพนัÖงานÿŠวนตĞาบลพนัÖงาน
จšาง��นายÖ�รองนายÖ�đล×านčÖารนายÖ�ÿมาชิÖÿภา�อบต.�อป
พร.�ĒละบčÙÙลที่ผĎšบริĀาร�อบต.�มีÙĞาÿั่งใĀšđดินทางไปราชÖาร

ÙŠาพวงมาลัยǰชŠอดอÖไมšǰÖระđชšาĒละพวงมาลา จĞานวน 14,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาพวงมาลัย�ชŠอดอÖไมš�ÖระđชšาĒละพวงมาลา�
ÿĞาĀรับงานพิธีÖารตŠางๆ×อง�อบต.

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ6/45



โÙรงÖารจัดÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น จĞานวน 200,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารจัดÖารđลือÖตั้ง
ทšองถิ่น��đชŠน�ÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖาร�อนčÖรรมÖารĒละđจšา
Āนšาที่ฝ่ายตŠางๆที่đÖี่ยว×šองÖับÖารจัดÖารđลือÖตั้ง�ÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดประชčมอบรม��ÙŠาใชšจŠายในÖารประชาÿัมพันธŤ�ÙŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดพิมพŤ��ทĞาÿĞาđนา�đอÖÿารตŠางๆ�ÙŠาđÙรื่องđ×ียน�ĒบบพิมพŤ
Ēละวัÿดčที่ใชšในÖารđลือÖตั้ง�ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาป้าย�ประÖาศ
ผลÖารđลือÖตั้ง�ÙŠาไปรษณียŤ�ÙŠาพาĀนะ×นÿŠงÿิ่ง×องĒละอčปÖรณŤ
ÖารđลือÖตั้ง�ÙŠาจัดÿถานที่ĒละทĞาÙวามÿะอาด��ÙŠาอาĀารĒละ
đÙรื่องดื่ม�ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨนđÖี่ยวÖับÖารจัดÖารđลือÖ
ตั้งฯ
-��đปŨนไปตาม
����1.��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่��มท��0808.2/ว�3675��ลง
วันที่��6��ÖรÖฎาÙม��2561
����2.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่��มท��0808.2/ว�1705��ลง
วันที่��20��มีนาÙม��2563

โÙรงÖารชŠวยđĀลือผĎšยาÖไรšĒละผĎšประÿบภัยภายในตĞาบลĀนองไมšไผŠ จĞานวน 75,000 บาท

-�đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารชŠวยđĀลือผĎšยาÖไรšĒละผĎš
ประÿบภัยภายในตĞาบลĀนองไมšไผŠ�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠา
đตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัดÿถานที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨน
ĒละđÖี่ยว×šอง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀนาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ
.2560�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่��2)��พ.ศ.2561
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป�ลĞาดับที่��9��Āนšา��73

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ7/45



โÙรงÖารฝึÖอบรมÖฎĀมายǰระđบียบǰĒผนงานđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพ
ÖารปฏิบัติงานĒÖŠÙณะผĎšบริĀารǰÿมาชิÖÿภาอบต.ǰพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง

จĞานวน 120,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารโÙรงÖารฝึÖอบรม
ÖฎĀมาย�ระđบียบ�Ēผนงานđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติงาน
ĒÖŠÙณะผĎšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภาอบต.�พนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละ
พนัÖงานจšาง��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠา
ÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖารฝึÖอบรม��ÙŠา
อาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠา
đชŠาที่พัÖ��ÙŠายานพาĀนะ��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖาร
ฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป�ลĞาดับที่��2��Āนšา��69

โÙรงÖารฝึÖอบรมÙčณธรรมĒละจริยธรรมĒÖŠÙณะผĎšบริĀารǰÿมาชิÖ
ÿภาอบต.ǰพนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจšาง

จĞานวน 20,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารฝึÖอบรมÙčณธรรมĒละ
จริยธรรมĒÖŠÙณะผĎšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภาอบต.�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ĒละพนัÖงานจšาง�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖาร
ฝึÖอบรม��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠา
อาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป�ลĞาดับที่��3��Āนšา��70

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ8/45



โÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพบčÙลาÖรอบต.ĀนองไมšไผŠ จĞานวน 250,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารพัฒนาศัÖยภาพบčÙลา
Öรอบต.ĀนองไมšไผŠ��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖาร
ฝึÖอบรม��ÙŠา×องÿมนาÙčณในÖารดĎงาน��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđชŠาที่พัÖ��ÙŠายาน
พาĀนะ��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม��
�-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป�ลĞาดับที่��1��Āนšา��69

โÙรงÖารđÿริมÿรšางÙวามรĎšÙวามđ×šาใจÖฎĀมายĒÖŠประชาชน จĞานวน 30,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารđÿริมÿรšางÙวามรĎšÙวาม
đ×šาใจÖฎĀมายĒÖŠประชาชน�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠา
วัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณ
วิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖ
อบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
�-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป�ลĞาดับที่��6��Āนšา��71

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ9/45



โÙรงÖารอบต.พบประชาชน จĞานวน 20,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารอบต.พบ
ประชาชน��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัดÿถาน
ที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
�-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป�ลĞาดับที่��4��Āนšา��70

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 73,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมÙรčภัณฑŤ��ÙŠาบĞารčงรัÖษา
ĀรือซŠอมĒซมที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง�ÙŠาบĞารčงรัÖษาĀรือซŠอมĒซม
ทรัพยŤÿินอื่น��×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ที่ชĞารčดđÿียĀาย�Āรือ
จĞาđปŨนตšองบĞารčงรัÖษาđพื่อมิใĀšđÖิดÙวามđÿียĀาย�Āรือทรčดโทรม
ÖวŠาđดิม

ค่าวัสดุ รวม 210,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อ�ÙŠาจšางĀรือทĞาđองซึ่งวัÿดč�ÿิ่ง×อง�ĒละđÙรื่อง
ใชšÿĞานัÖงานตŠางๆ�đชŠน�Öระดาษ�đÙรื่องđ×ียน�ĒบบพิมพŤ
ตŠางๆ�Ēฟ้ม�ธง�Ēละวัÿดčอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง

วัÿดčงานบšานงานÙรัว จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčงานบšานงานÙรัว×อง�อบต.�đชŠน�จาน�ถšวย
�ĒÖšว�ชšอน�ที่วางจาน�đĀยือÖน้Ğา�น้ĞายาลšางĀšองน้Ğา�ÿบĎŠ�ผงซัÖ
ฟอÖ�Ēละวัÿดčอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 100,000 บาท

-���đพื่อจŠายđปŨนÙŠาน้Ğามันđชื้อđฟลิงĒละĀลŠอลื่นÿĞาĀรับรถยนตŤÿŠวน
Öลาง�รถจัÖรยานยนตŤÿŠวนÖลาง�đÙรื่องตัดĀญšา�đÙรื่องพŠนĀมอÖ
Ùวัน�đÙรื่องÿĎบน้Ğา�đลื่อยยนตŤ×อง�อบต.

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ10/45



วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�ชอง�อบต.�đชŠน�ĀมึÖ�Āัว
พิมพŤ�โปรĒÖรม�ĒผŠนดิÿÖŤ�đมšาÿŤ�Ēป้นพิมพŤ�ĒผŠนซี.ดี�Ēละวัÿดčอื่นๆ
ที่đÖี่ยว×šอง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 355,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานวน 245,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับที่ทĞาÖาร�อาÙาร�Ēละÿิ่งปลĎÖÿรšาง
อื่นที่อยĎŠใน�ÖารÙวบÙčม×อง�อบต.�รวมถึงÙŠาไฟฟ้าÿาธารณะใน
ÿŠวนที่đÖินภายในđ×ต�อบต.

ÙŠาน้ĞาประปาǰÙŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 13,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาน้ĞาประปาÿĞาĀรับที่ทĞาÖาร�อาÙาร�Ēละÿิ่งปลĎÖ
ÿรšางอื่นที่อยĎŠในÖารÙวบÙčม×อง�อบต.��

ÙŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาโทรศัพทŤ×อง�อบต.�
ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 2,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไปรษณียŤ�ธนาณัติ�ดวงตราไปรษณียŤ�Ēละ
อื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรÙมนาÙม จĞานวน 80,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบริÖารทางดšานโทรÙมนาÙมÿĞาĀรับอินđตอรŤđน็ต
Ùวามđร็วÿĎง�ÙŠาจัดทĞาđวปไซดŤ�ÙŠาโดđมนđนม�ÙŠาđชŠาพื้นที่บริÖาร
อินđตอรŤđน็ต�ÙŠาบริÖาร�ปรับปรčงĒละÿĞารอง×šอมĎล�ĒละบริÖาร
อื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ11/45



งบลงทุน รวม 65,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 65,100 บาท
ÙรčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đÙรื่องทĞาลายđอÖÿาร จĞานวน 20,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องทĞาลายđอÖÿาร��Ēบบตัด
ตรง��ทĞาลายÙรั้งละ��10��ĒผŠน��จĞานวน��1��đÙรื่อง��โดยมี
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน��ดังนี้
������������1)��×นาดที่ÖĞาĀนดđปŨนĒบบทĞาลาย×ั้นต่ĞาตŠอÙรั้ง�����
������������2)��×นาดÖระดาษĀลังทĞาลายÖวšางไมŠđÖินÖวŠา�4
�มิลลิđมตร
-��đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานในบัญชี
ราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤÿĞานัÖมาตรฐานตšนทčนงบประมาณ��ÿĞานัÖ
งบประมาณ��ธันวาÙม��2562

ตĎšđĀล็ÖÖระจÖĒบบǰ2ǰบานđลื่อน จĞานวน 11,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎšđĀล็ÖÖระจÖĒบบ�2�บาน
đลื่อน��จĞานวน��2��ตĎš��
-��đปŨนไปตามราÙาทšองตลาดđนื่องจาÖÙรčภัณฑŤชนิดนี้ไมŠมีÖĞาĀนด
ในบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ��ÿĞานัÖมาตรฐานตšนทčนงบ
ประมาณ��
ÿĞานัÖงบประมาณ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ12/45



ÙรčภัณฑŤงานบšานงานÙรัว

ตĎšđย็น จĞานวน 14,700 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎšđย็น��×นาด��9��ÙิวบิÖฟčต��จĞานวน��1
��ตĎš��โดยมีÙčณลัÖษณะพื้นฐาน��ดังนี้
������������1)��×นาดที่ÖĞาĀนดđปŨนÙวามจčภายใน×ั้นต่Ğา����������
������������2)��đปŨนรčŠนที่ไดšรับฉลาÖประÿิทธิภาพ�đบอรŤ�5�×องÖาร
ไฟฟ้าฝ่ายผลิตĒĀŠงประđทศไทย����������
������������3)��Öารจัดซื้อตĎšđย็น×นาดอื่นใĀšพิจารณาถึงÖารประĀยัด
พลังงานไฟฟ้าดšวยนอÖđĀนือจาÖÖารพิจารณาราÙา
-��đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานในบัญชี
ราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤÿĞานัÖมาตรฐานตšนทčนงบประมาณ��ÿĞานัÖ
งบประมาณ��ธันวาÙม��2562

đตาĒÖŢÿ จĞานวน 9,900 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđตาĒÖŢÿ��จĞานวน��1��đตา��โดยมี
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน��ดังนี้
������������1)��ไมŠนšอยÖวŠา�3�Āัวđตา����������
������������2)��มีđตาอบในตัว
-��đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานในบัญชี
ราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤÿĞานัÖมาตรฐานตšนทčนงบประมาณ��ÿĞานัÖ
งบประมาณ��ธันวาÙม��2562

đตาอบไมโÙรđวฟ จĞานวน 9,500 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđตาอบไมโÙรđวฟ��จĞานวน��1��đตา��โดยมี
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน��ดังนี้
������������1)��đปŨนđตาอบไมโÙรđวฟผÿมระบบยŠาง����������
������������2)��ÙวามจčไมŠนšอยÖวŠา�25�ลิตร
-��đปŨนไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานในบัญชี
ราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤÿĞานัÖมาตรฐานตšนทčนงบประมาณ��ÿĞานัÖ
งบประมาณ��ธันวาÙม��2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ13/45



งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจŠายอื่น

ÙŠาจšางที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษา�วิจัย�ประđมินผล�ĀรือพัฒนาระบบตŠางๆ จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษา�วิจัย�ประđมินผล�Āรือ
พัฒนาระบบตŠางๆ�ซึ่งมิใชŠđพื่อÖารจัดĀา�Āรือปรับปรčง
ÙรčภัณฑŤ�ที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšางในÖารประđมินผลÙวามพึงพอใจใน
ÖารบริÖาร×อง�อบต.

งบเงินอุดหนุน รวม 16,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 16,000 บาท
đงินอčดĀนčนองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

โÙรงÖารอčดĀนčนศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารใĀšÙวามชŠวยđĀลือ
ประชาชน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 16,000 บาท

-�đพื่ออčดĀนčนĒละÿนับÿนčนÖารดĞาđนินงานโÙรงÖารศĎนยŤปฏิบัติ
ÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2561
�-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป�ลĞาดับที่��8��Āนšา��72

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ14/45



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารประชčมđชิงปฏิบัติÖารđพื่อใĀšÙวามรĎšĒละÿรšางđÙรือ×ŠายÖาร
จัดทĞาĒผนพัฒนาทšองถิ่น

จĞานวน 20,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารประชčมđชิงปฏิบัติÖาร
đพื่อใĀšÙวามรĎšĒละÿรšางđÙรือ×ŠายÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞา
Āรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖารฝึÖอบรม��ÙŠาอาĀาร
วŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาป้ายĒละ
ÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
�-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานวางĒผนÿถิติĒละ
วิชาÖาร�ลĞาดับที่��10��Āนšา��74

โÙรงÖารÿัมมนาđชิงปฏิบัติÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšองถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÿัมมนาđชิงปฏิบัติÖาร
đÖี่ยวÖับÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšองถิ่น��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย��ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับ
ผĎšđ×šารับÖารฝึÖอบรม��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณ
วิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖ
อบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
�-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารđมือง�ÖารบริĀารĒละÖารพัฒนา
บčÙลาÖรทšองถิ่น��ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานวางĒผนÿถิติĒละ
วิชาÖาร�ลĞาดับที่��11��Āนšา��74

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ15/45



งานบริหารงานคลัง รวม 2,498,960 บาท
งบบุคลากร รวม 2,031,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,031,960 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,483,860 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน/đงินปรับปรčงđงินđดือน�ใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล�ดังนี้
��������(1)�ผĎšอĞานวยÖารÖองÙลัง
��������(2)�นัÖวิชาÖารพัÿดč
��������(3)�นัÖวิชาÖารđงินĒละบัญชี��
��������(4)�นัÖวิชาÖารจัดđÖ็บรายไดš

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง��ตĞาĒĀนŠง��ผĎšอĞานวยÖารÖอง
Ùลัง��đดือนละ��3,500�บาท��จĞานวน�12�đดือน�

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 497,220 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ĒละพนัÖงาน
จšางทั่วไป��จĞานวน�3�อัตรา�รวม�12�đดือนดังนี้
��������(1)�ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš�����������จĞานวน�1
�อัตรา�
��������(2)�ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานพัÿดč���������������������จĞานวน�1
�อัตรา
��������(3)�ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี������จĞานวน�1
�อัตรา��

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 8,880 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพิđศษÿĞาĀรับđปŨนÙŠาÙรองชีพชั่ว
Ùราว�Ēละđงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละ
พนัÖงานจšางทั่วไป���จĞานวน��3��อัตรา

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ16/45



งบดĞาเนินงาน รวม 467,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 235,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 170,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖารจัดซื้อจัดจšาง�Ùณะ
ÖรรมÖารตรวจÖารจšางĒละผĎšÙวบÙčมงานÖŠอÿรšาง�ตามระđบียบ�มท
�วŠาดšวยÖารพัÿดč×องĀนŠวยบริĀารราชÖารÿŠวนทšองถิ่น(ฉบับ
ที่�9)�พ.ศ.2553��ĒละđงินÙŠาประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณี
พิđศษ�(đงินรางวัลประจĞาปŘ)�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�Ēละ
พนัÖงานจšาง�ที่ไดšจาÖผลÙะĒนนÖารประđมินผลÿัมฤทธิ์×องงาน
ตามประÿิทธิภาพĒละประÿิทธิผล×องทางราชÖาร

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 55,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาซื้อĒละÙŠาđชŠาบšาน�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาตŠางǰๆ จĞานวน 120,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ�đชŠน�ÙŠาจšางทĞาĀนังÿือĀรือ
đ×šาđลŠม�ÙŠาระวางบรรทčÖ�ĒละÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นที่đÖี่ยว
×šอง��Ēละ�ÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียน�ในÖารฝึÖ
อบรม�ÿัมมนา�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานจšาง×องอบต.

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ĒละÙŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�ในÖารđดินทางไปราชÖารĀรือđ×šารับ
Öารอบรม�ÿัมมนา�ชองพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละพนัÖงานจšาง
×อง�อบต.

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ17/45



ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินประđภท
วัÿดč��ÙรčภัณฑŤ��×อง�อบต.�đชŠน�đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ�đÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร�โตŢะ�đÖšาอี้�Ēละอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อ�ÙŠาจšางĀรือทĞาđองซึ่งวัÿดč�ÿิ่ง×อง�ĒละđÙรื่อง
ใชšÿĞานัÖงานตŠางๆ�đชŠน�Öระดาษ�đÙรื่องđ×ียน�ĒบบพิมพŤ
ตŠางๆ�Ēฟ้ม�ธง�Ēละวัÿดčอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�ชอง�อบต.�đชŠน�ĀมึÖ�Āัว
พิมพŤ��โปรĒÖรม��ĒผŠนดิÿÖŤ�đมšาÿŤ�Ēป้นพิมพŤ�ĒผŠนซี.ดี�Ēละวัÿดč
อื่นๆที่đÖี่ยว×šอง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 2,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไปรษณียŤ�ธนาณัติ�ดวงตราไปรษณียŤ�Ēละอื่นๆ�ที่
đÖี่ยว×šอง

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ18/45



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 60,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารป้องÖันĒละĒÖšไ×ปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 60,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารป้องÖันĒละĒÖšไ×
ปัญĀายาđÿพติดโดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖาร
ฝึÖอบรม��ÙŠาที่พัÖ��ÙŠายานพาĀนะ��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่
จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
�-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×���ĒผนงานÖาร
รัÖษาÙวามÿงบภายใน��ĒผนงานรัÖษาÙวามÿงบภาย
ใน��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารรัÖษาÙวามÿงบภายใน��ลĞาดับ
ที่��2��Āนšา��77

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ19/45



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 130,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารป้องÖันĒละลดอčบัติđĀตčđทศÖาลวันปŘใĀมŠĒละวันÿงÖรานตŤ จĞานวน 80,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารป้องÖันĒละลด
อčบัติđĀตčđทศÖาลวันปŘใĀมŠĒละวันÿงÖรานตŤ�โดยมีÙŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย��ÙŠาป้าย��ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติĀนšาที่×องอาÿา
ÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน�
�ÙŠาÖาĒฟ��ÙŠาน้Ğาดื่มĒละÙŠาน้ĞาĒ×็งÿĞาĀรับไวšบริÖารประชาชน��ÙŠา
จัดÿถานที่ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตาม
����-��ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0810.4/ว�661��ลงวันที่��9��มีนาÙม��2561��
����-��ĀนังÿือĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด��ที่��มท��0810.4/ว�1123��ลงวันที่��9��đมษายน��2563
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��ĒผนงานรัÖษาÙวามÿงบ
ภายใน�งานป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนĒละระงับอัÙÙีภัย��ลĞาดับที่��4
��Āนšา�78

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ20/45



โÙรงÖารฝึÖอบรมป้องÖันĒละระงับอัÙÙีภัย จĞานวน 50,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารฝึÖอบรมป้องÖันĒละ
ระงับอัÙÙีภัย�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠา
ÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖารฝึÖอบรม��ÙŠา
ที่พัÖ��ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณ
วิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖ
อบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��ĒผนงานรัÖษาÙวามÿงบ
ภายใน�งานป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนĒละระงับอัÙÙีภัย��ลĞาดับที่��5
��Āนšา�78

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 5,821,765 บาท

งบบุคลากร รวม 2,523,048 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,523,048 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,775,208 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน/đงินปรับปรčงđงินđดือน�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลรวม�12�đดือน��ดังนี้
��������(1)��ผĎšอĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา�ศาÿนาĒละวัฒนธรรม��
��������(2)��นัÖวิชาÖารศึÖษา
��������(3)��ÙรĎÙศ.�1��������������������������จĞานวน��4��อัตรา

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง��ตĞาĒĀนŠง��ผĎšอĞานวยÖารÖอง
ÖารศึÖษา�ศาÿนาĒละวัฒนธรรม�đดือน
นะ��3,500�บาท���จĞานวน�12�đดือน

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ21/45



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 659,100 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงาน
จšางทั่วไป��จĞานวน�4�อัตรา�รวม�12�đดือนดังนี้
��������(1)�ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานธčรÖาร����จĞานวน�1�อัตรา
��������(2)�ผĎšชŠวยÙรĎผĎšดĎĒลđด็Ö�������������จĞานวน�2�อัตรา
��������(3)�Ùนงานทั่วไป���������������������จĞานวน�1�อัตรา

đงินđพิ่มตŠางǰๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 46,740 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพิđศษÿĞาĀรับđปŨนÙŠาÙรองชีพชั่ว
Ùราว�Ēละđงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ��จĞานวน�4�อัตรา��รวม�12�đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 2,150,717 บาท
ค่าตอบแทน รวม 236,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 186,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�(đงิน
รางวัลประจĞาปŘ)�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละพนัÖงานจšาง�ที่ไดš
จาÖผลÙะĒนนÖารประđมินผลÿัมฤทธิ์×องงานตามประÿิทธิภาพ
Ēละประÿิทธิผล×องทางราชÖาร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล

ค่าใช้สอย รวม 1,086,890 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 420,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ�ดังตŠอไปนี้�ÙŠาจšางทĞา
ĀนังÿือĀรือđ×šาđลŠม�ÙŠาระวางบรรทčÖĒละÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นที่
đÖี่ยว×šอง��

ÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียน จĞานวน 20,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม�ÿัมมนา�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละพนัÖงานจšาง×องอบ
ต.

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ22/45



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ĒละÙŠา
ใชšจŠายอื่นๆในÖารđดินทางไปราชÖารĀรือđ×šารับ
Öารอบรม�ÿัมมนา�×องพนัÖงานÿŠวนตĞาบล���พนัÖงานจšาง�Ēละ
บčÙÙลที่ผĎšบริĀาร�อบต.�มีÙĞาÿั่งใĀšđดินทางไปราชÖาร

โÙรงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานÙณะÖรรมÖารบริĀารÖารศึÖษา
ทšองถิ่นǰǰÙณะÖรรมÖารบริĀารÿถานศึÖษาǰÙรĎผĎšดĎĒลđด็ÖĒละผĎšดĎĒล
đด็Ö×องศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖตĞาบลĀนองไมšไผŠ

จĞานวน 30,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎ
งานÙณะÖรรมÖารบริĀารÖารศึÖษาทšองถิ่น�ÙณะÖรรมÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา�ÙรĎผĎšดĎĒลđด็ÖĒละผĎšดĎĒลđด็Ö×องศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ตĞาบลĀนองไมšไผŠ�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖาร
ประชčม��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠา
อาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨน
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั้่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��1��Āนšา��79

โÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 566,890 บาท

(1)�ÙŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Öđล็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��ตั้ง
ไวš��332,000��บาท�
-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Öđล็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖตĞาบลĀนองไมšไผŠđล็Ö��จĞานวน��83��Ùน��ๆ��ละ�20
�บาท�รวม�200�วัน�
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0816.2/ว�4110�ลงวันที่��14��ÖรÖฎาÙม��2563
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��
ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:28 Āนšาǰ:ǰ23/45



นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��5��Āนšา��81��
(2)��ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน×องศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö���ตั้ง
ไวš��141,100��บาท
-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน×องศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ตĞาบลĀนองไมšไผŠ����จĞานวน��83��Ùน��ๆ�ละ�1,700��บาท
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0816.2/ว�4110�ลงวันที่��14��ÖรÖฎาÙม��2563
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��
ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��6��Āนšา��81�
(3)��ÙŠาĀนังÿือđรียน��ตั้งไวš��16,600��บาท
-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĀนังÿือđรียนÿĞาĀรับđด็Öđล็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ตĞาบลĀนองไมšไผŠ���จĞานวน��83��Ùน��ๆ�ละ�200�บาท�
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0816.2/ว�4110�ลงวันที่��14��ÖรÖฎาÙม��2563
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��
ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��7��Āนšา��81
(4)��ÙŠาอčปÖรณŤÖารđรียน��ตั้งไวš�16,600��บาท
-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอčปÖรณŤÖารđรียนÿĞาĀรับđด็Öđล็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖตĞาบลĀนองไมšไผŠ��จĞานวน��83��Ùน��ๆ�ละ�200�บาท�
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0816.2/ว�4110�ลงวันที่��14��ÖรÖฎาÙม��2563
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��
ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��8��Āนšา��82
(5)��ÙŠาđÙรื่องĒบบนัÖđรียน��ตั้งไวš���24,900���บาท
-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđÙรื่องĒบบนัÖđรียนÿĞาĀรับđด็Öđล็ÖศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖตĞาบลĀนองไมšไผŠ��จĞานวน��83��Ùน��ๆ�ละ�300�บาท�
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0816.2/ว�4110�ลงวันที่��14��ÖรÖฎาÙม��2563

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ24/45



-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��
ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��9��Āนšา��82
(6)�ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน��ตั้งไวš��35,690��บาท
-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียนÿĞาĀรับด็Öđล็ÖศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖตĞาบลĀนองไมšไผŠ��จĞานวน��83��Ùน�ๆ�ละ�430�บาท�
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0816.2/ว�4110�ลงวันที่��14��ÖรÖฎาÙม��2563
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��
ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��10��Āนšา��82

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินประđภท
วัÿดč�ÙรčภัณฑŤ�×อง�อบต.�đชŠน�đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ�đÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร�โตŢะ�đÖšาอี้�Ēละอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

ค่าวัสดุ รวม 827,827 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อ�ÙŠาจšางĀรือทĞาđองซึ่งวัÿดč�ÿิ่ง×อง�ĒละđÙรื่อง
ใชšÿĞานัÖงานตŠางๆ�đชŠน�Öระดาษ�đÙรื่องđ×ียน�ĒบบพิมพŤ
ตŠางๆ�Ēฟ้ม�ธง�Ēละวัÿดčอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง

วัÿดčงานบšานงานÙรัว จĞานวน 20,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčงานบšานงานÙรัว×องศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ตĞาบลĀนองไมšไผŠ�đชŠน��จาน��ถšวย��ĒÖšว�ชšอน�ที่วางจาน�đĀยือÖ
น้Ğา�น้ĞายาลšางĀšองน้Ğา�ÿบĎŠ�ผงซัÖฟอÖ�Ēละวัÿดčอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ25/45



ÙŠาอาĀารđÿริมǰ(นม) จĞานวน 712,827 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารđÿริม(นม)�ÿĞารับđด็Öใน�ศพด.�ĒละนัÖ
đรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ
.)�ในđ×ต�อบต.�ดังนี้
(1)�ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมš
ไผŠ���จĞานวน�83�Ùน�รวม��260��วัน�đปŨนđงิน��159,045��บาท
(2)�โรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้น
ฐาน(ÿพฐ.)�ในđ×ต�อบต.��โรงđรียนบšานĀนองไมšไผŠ��โรงđรียนบšาน
ĀนองตะลčมปčŝÖĒละโรงđรียนบšานÿระมะÙŠา�จĞานวน��289
��Ùน��รวม��260��วัน��
đปŨนđงิน��553,782��บาท
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0816.2/ว�4110�ลงวันที่��14��ÖรÖฎาÙม��2563
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศึÖษา��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษา��ลĞาดับที่��11��Āนšา��83

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�ชอง�อบต.�đชŠน�ĀมึÖ�Āัว
พิมพŤ�โปรĒÖรมĒผŠนดิÿÖŤ�đมšาÿŤ�Ēป้นพิมพŤ�ĒผŠนซี.ดี�Ēละวัÿดčอื่นๆ
ที่đÖี่ยว×šอง�����

วัÿดčÖารศึÖษา จĞานวน 35,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčทางÖารศึÖษาศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�อบต
�ĀนองไมšไผŠ�đชŠน�ÿื่อÖารđรียนÖารÿอน�Āนังÿือ
đรียน�ÿมčด�ดินÿอ�Öระดาษÿี�พลาÿติÖ�ĒละวัÿดčอčปÖรณŤอื่นๆ�ที่
đÖี่ยว×šอง�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ26/45



งบเงินอุดหนุน รวม 1,148,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,148,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčนโÙรงÖารอาĀารÖลางวัน�ÿĞาĀรับนัÖ
đรียน��ÿังÖัดÿĞานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ.)

จĞานวน 1,148,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับนัÖđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงาน
ÙณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ.)�ในđ×ต�อบต.�ระดับ
อนčบาล�1�–�ประถมศึÖษาปŘที่�6�จĞานวน�3��โรงđรียนบšานÿระ
มะÙŠา��โรงđรียนบšานĀนองตะลčมปčŝÖĒละโรงđรียนบšานĀนองไมš
ไผŠ��จĞานวน��289�Ùนๆ�ละ�20�บาท��รวม�200�วัน
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่��มท��0816.2/ว
�3274��ลงวันที่��19��มิถčนายน��2561��ĒละĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท��0808.2/ว�3886��ลงวันที่��28
��มิถčนายน��2562
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�ยčทธศาÿตรŤ
Öาร
พัฒนาดšานÖารศึÖษา�ศาÿนา�วัฒนธรรมĒละนันทนาÖาร�Ēผนงาน
ÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา�ลĞาดับที่�12
�Āนšา�83

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ27/45



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 120,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารมอบÿัมฤทธิบัตร จĞานวน 20,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารมอบÿัมฤทธิบัตร��โดย
มีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠา
อาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัดÿถานที่��ÙŠาป้าย
ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�ยčทธศาÿตรŤ
Öาร
พัฒนาดšานÖารศึÖษา�ศาÿนา�วัฒนธรรมĒละนันทนาÖาร�Ēผนงาน
ÖารศึÖษา�งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา�ลĞาดับที่�15
��Āนšา��85

โÙรงÖารวันđด็Ö จĞานวน 100,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารวันđด็Ö��โดยมีÙŠาใชš
จŠายประÖอบดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠา
đÙรื่องđÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัดÿถานที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชš
จŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�ยčทธศาÿตรŤ
Öาร
พัฒนาดšานÖารศึÖษา�ศาÿนา�วัฒนธรรมĒละนันทนาÖาร�Ēผนงาน
Öาร
ศึÖษา�งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา�ลĞาดับที่�14
��Āนšา��85

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ28/45



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 410,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 230,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารÙวบÙčมป้องÖันโรÙไ×šđลือดออÖ จĞานวน 130,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÙวบÙčมป้องÖันโรÙไ×š
đลือดออÖโดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดčป้องÖันĒละÙวบ
ÙčมโรÙไ×šđลือดออÖĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0810.5/ว�1732�ลงวันที่�12�มิถčนายน�2561
-��đปŨนไปĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��Ēผนงานÿาธารณ
ÿč×��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿาธารณÿč×��ลĞาดับที่��2��Āนšา��86

โÙรงÖารบริĀารจัดÖาร×ยะ จĞานวน 50,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารบริĀารจัดÖาร
×ยะ��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาป้าย��ÙŠาวัÿดčที่ใชšในงÖาร
บริĀารจัดÖาร×ยะĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตาม
����1.��พระราชบัญญัติรัÖษาÙวามÿะอาดĒละÙวามđปŨนระđบียบ
đรียบรšอย×องบšานđมือง�(ฉบับที่��2�)�พ.ศ.2560
����2.��ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย��đรื่อง�ÖารจัดÖารมĎลฝอย��พ
.ศ.�2560�ลงวันที่��18��ตčลาÙม��2560
����3.��ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0810.5/ว�485��ลงวันที่��5��ÖčมภาพันธŤ��2562
����4.��ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0810.5/ว�698��ลงวันที่��22��ÖčมภาพันธŤ��2562
����5.��ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น��ดŠวนที่ÿčด��ที่��มท
��0820.2/ว�1031��ลงวันที่��14��มีนาÙม��2562
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)��
ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��Ēผนงาน
ÿาธารณÿč×��งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿาธาณÿč×��ลĞาดับที่��1
���Āนšา��86�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ29/45



โÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙǰÙนปลอดภัยǰจาÖโรÙพิษÿčนั×บšาǰตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารยŤǰดร.ǰÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอđจšาฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤǰอัÙรราชÖčมารี

จĞานวน 50,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙ�Ùน
ปลอดภัย�จาÖโรÙพิษÿčนั×บšา�ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ�ดร.�ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอđจšาฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ�อัÙรราชÖčมารี��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠา
ป้าย��ÙŠาวัÿดčที่ใชšในÖารป้องÖันĒละÙวบÙčมโรÙพิษÿčนั×บšาĒละÙŠา
ใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตาม
����-��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÿวัÿ
ดิภาพÿัตวŤ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2562
����-��ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น��ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0810.5/ว�1042�ลงวันที่�10��đมษายน��2561
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.�2561�-�2564
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×���Ēผนงาน
ÿาธารณÿč×��
งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿาธารณÿč×��ลĞาดับที่��3��Āนšา���86

งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
đงินอčดĀนčนÖิจÖารที่đปŨนÿาธารณประโยชนŤ

อčดĀนčนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามĒนวทางโÙรงÖารในพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿč×

จĞานวน 180,000 บาท

-�đพื่อÿนับÿนčนใĀšĀมĎŠบšานในตĞาบลĀนองไมšไผŠ��ĒĀŠงละ�20,000
�บาท��ÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโÙรงÖารพระราชดาริ
ดšานÿาธารณÿč×ประจาปŘ�2563�โดยÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานจัดทĞา
โÙรงÖารตามพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿč×��จĞานวนอยŠางนšอย�3
�โÙรงÖาร
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0023.3/ว
�13711��ลงวันที1่4��พฤศจิÖายน�2560�
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�ยčทธศาÿตรŤ
Öาร
พัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×�ĒผนงานรัÖษาÙวามÿงบภาย
ใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿาธารณÿč×��ลĞาดับที่��4��Āนšา��87

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ30/45



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,844,600 บาท

งบบุคลากร รวม 1,278,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,278,600 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 774,360 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน/đงินปรับปรčงđงินđดือน�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�จĞานวน�2�อัตรา�รวม�12�đดือน�ดังนี้
��������1.�ผĎšอĞานวยÖารÖองชŠาง��������
��������2.�นายชŠางโยธา�������

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง��ผĎšอĞานวยÖารÖองชŠาง��đดือน
ละ��3,500�บาท��จĞานวน�12�đดือน�

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 462,240 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ĒละพนัÖงาน
จšางทั่วไป�จĞานวน�4�อัตรา�รวม�12�đดือนดังนี้
��������1.�ผĎšชŠวยนายชŠางโยธา����จĞานวน�1
�อัตรา������������������������
��������2.�Ùนงานทั่วไป�����������จĞานวน�3�อัตรา�

งบดĞาเนินงาน รวม 566,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 151,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�(đงิน
รางวัลประจĞาปŘ)�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละพนัÖงานจšาง�ที่ไดš
จาÖผลÙะĒนนÖารประđมินผลÿัมฤทธิ์×องงานตามประÿิทธิภาพ
Ēละประÿิทธิผล×องทางราชÖาร

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 36,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาซื้อĒละÙŠาđชŠาบšาน�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ31/45



ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ�đชŠน�ÙŠาจšางทĞาĀนังÿือĀรือ
đ×šาđลŠม�

ÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียน จĞานวน 10,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาธรรมđนียมĒละÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม�ÿัมมนา�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละพนัÖงานจšาง
×อง�อบต.

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ĒละÙŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�ในÖารđดินทางไปราชÖารĀรือđ×šารับ
Öารอบรม�ÿัมมนา�×องพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานจšาง�Ēละ
บčÙÙลที่ผĎšบริĀาร�อบต.�มีÙĞาÿั่งใĀšđดินทางไปราชÖาร

ÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 30,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินประđภท
วัÿดč��ÙรčภัณฑŤ��×อง��อบต.��đชŠน�đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ�đÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร�รถยนตŤ���รถÖระđชšา��โตŢะ�đÖšาอี้�Ēละอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อ�ÙŠาจšางĀรือทĞาđองซึ่งวัÿดč�ÿิ่ง×อง�ĒละđÙรื่อง
ใชšÿĞานัÖงานตŠางๆ�đชŠน�Öระดาษ�đÙรื่องđ×ียน�ĒบบพิมพŤ
ตŠางๆ�Ēฟ้ม�ธง�Ēละวัÿดčอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง�

วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÙŠาวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč×อง�อบต.�đชŠน�Āลอด
ไฟฟ้า�ÿานไฟ�ปลั๊Öไฟ�Ēบตđตอรี่วิทยčÿื่อÿาร�ไมโÙรโฟน�Ēละวัÿดč
อื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ32/45



วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง×อง�อบต
.�đชŠน�ไมš�ทŠอ��Öระđบื้อง��ÿังÖะÿี��ตะปĎ�ตลับđมตร�Ēละวัÿดč
อื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง

วัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠงÿĞาĀรับรถยนตŤÿŠวน
Öลาง�รถจัÖรยานยนตŤÿŠวนÖลาง×อง�อบต.

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาน้Ğามันđชื้อđฟลิงĒละĀลŠอลื่นÿĞาĀรับรถยนตŤÿŠวน
Öลาง��รถÖระđชšา×อง�อบต.�đÙรื่องตัดĀญšา���đลื่อยยนตŤ×องอบต.

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�ชอง�อบต.�đชŠน�ĀมึÖ�Āัว
พิมพŤ�โปรĒÖรมĒผŠนดิÿÖŤ�đมšาÿŤ�Ēป้นพิมพŤ�ĒผŠนซี.ดี�Ēละวัÿดčอื่นๆ
ที่đÖี่ยว×šอง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 550,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 550,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 550,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารจšางนัÖđรียน/นัÖศึÖษาทĞางานในชŠวงปŗดภาÙđรียน จĞานวน 50,000 บาท

�-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารจšางนัÖđรียน/นัÖศึÖษา
ทĞางานในชŠวงปŗดภาÙđรียน��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠา
ป้าย��ÙŠาตอบĒทนนัÖđรียน/นัÖศึÖษาทĞางานในชŠวงปŗดภาÙđรียน
ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงÖารÙลัง��ดŠวนที่ÿčด��ที่��ÖÙ
��0406.4/ว�30�ลงวันที่��3��đมษายน��2558
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานđศรษฐÖิจĒละÖารĒÖšไ×ปัญĀาÙวาม
ยาÖจน�ĒผนงานÿรšางÙวามđ×šมĒ×็ง×องชčมชน��งานÿŠงđÿริมÙวาม
đ×šมĒ×็ง×องชčมชน��ลĞาดับที่��1�Āนšา�88

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ33/45



โÙรงÖารฝึÖอบรมป้องÖันโรÙซึมđศรšาในผĎšÿĎงอายč จĞานวน 50,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารฝึÖอบรมป้องÖันโรÙ
ซึมđศรšาในผĎšÿĎงอายč่��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖาร
ฝึÖอบรม��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠา
อาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานđศรษฐÖิจĒละÖารĒÖšไ×ปัญĀาÙวาม
ยาÖจน�ĒผนงานÿรšางÙวามđ×šมĒ×็ง×องชčมชน��งานÿŠงđÿริมÙวาม
đ×šมĒ×็ง×องชčมชน��ลĞาดับที่��4��Āนšา��90

โÙรงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานÿรšางÙวามđ×šมĒ×็ง×องชčมชน จĞานวน 350,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎ
งานÿรšางÙวามđ×šมĒ×็ง×องชčมชน�โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย��ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจčđอÖÿารÿĞาĀรับ
ผĎšđ×šารับÖารฝึÖอบรม��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณ
วิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠายานพาĀนะ��ÙŠาที่พัÖ��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชš
จŠายอื่นที่จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานđศรษฐÖิจĒละÖารĒÖšไ×ปัญĀาÙวาม
ยาÖจน�ĒผนงานÿรšางÙวามđ×šมĒ×็ง×องชčมชน��งานÿŠงđÿริมÙวาม
đ×šมĒ×็ง×องชčมชน��ลĞาดับที่��3��Āนšา��89

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ34/45



โÙรงÖารฝึÖอบรมใĀšÙวามรĎšđพื่อđพิ่มรายไดšĒละลดรายจŠายใĀšĒÖŠ
ประชาชน

จĞานวน 100,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโโÙรงÖารฝึÖอบรมใĀšÙวามรĎš
đพื่อđพิ่มรายไดšĒละลดรายจŠายใĀšĒÖŠประชาชน��โดยมีÙŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย��ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ��ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจč
đอÖÿารÿĞาĀรับผĎšđ×šารับÖารฝึÖอบรม��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠาÿมนาÙčณวิทยาÖร��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่
จĞาđปŨนในÖารฝึÖอบรม
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557
��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานđศรษฐÖิจĒละÖารĒÖšไ×ปัญĀาÙวาม
ยาÖจน�ĒผนงานÿรšางÙวามđ×šมĒ×็ง×องชčมชน��งานÿŠงđÿริมÙวาม
đ×šมĒ×็ง×องชčมชน��ลĞาดับที่��2��Āนšา��88

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 345,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 345,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 305,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารÖีฬาÿรšางÿรรÙŤđด็Öđล็ÖĒ×็งĒรง จĞานวน 25,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÖีฬาÿรšางÿรรÙŤđด็Öđล็Ö
Ē×็งĒรง��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัดÿถาน
ที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานÖีฬาĒละนันทนาÖาร���ลĞาดับที่��4��Āนšา�93

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ35/45



โÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาตšานยาđÿพติด จĞานวน 200,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาตšานยาđÿพ
ติด��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�ÙŠาตอบĒทนÖรรมÖาร��ÙŠาถšวย
รางวัล�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠา
đตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัดÿถานที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨน
ĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานÖีฬาĒละนันทนาÖาร���ลĞาดับที่��1��Āนšา�92

โÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาตšานยาđÿพติด×องđยาวชนในตĞาบลĀนองไมšไผŠ จĞานวน 40,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาตšานยาđÿพ
ติด×องđยาวชนในตĞาบลĀนองไมšไผŠโดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�ÙŠาตอบĒทนÖรรมÖาร��ÙŠาถšวยรางวัล�ÙŠาอาĀารวŠางĒละ
đÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัด
ÿถานที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานÖีฬาĒละนันทนาÖาร���ลĞาดับที่��1��Āนšา�92

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ36/45



โÙรงÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมทĞาÖารĒ×Šง×ันÖีฬา จĞานวน 10,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมทĞา
ÖารĒ×Šง×ันÖีฬา��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�ÙŠาชčดวอรŤม��ÙŠาชčด
Öีฬา��ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่มĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว
×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานÖีฬาĒละนันทนาÖาร���ลĞาดับที่��2��Āนšา�92

โÙรงÖารđÿริมÿรšางประÿบÖารณŤชีวิตđรียนรĎšนอÖĀšองđรียน จĞานวน 30,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารđÿริมÿรšาง
ประÿบÖารณŤชีวิตđรียนรĎšนอÖĀšองđรียน��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠายานพาĀนะ�ÙŠา
ป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานÖีฬาĒละนันทนาÖาร���ลĞาดับที่��5��Āนšา�94

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดčÖีฬา จĞานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤÖีฬา�ÿĞาĀรับÖลčŠมđยาวชนĒละ
ประชาชนในđ×ต�อบต.�Ēละที่ทĞาÖาร�อบต.�đชŠน�ลĎÖฟčตบอล�ลĎÖ
ฟčตซอล�ลĎÖวอลđลŠยŤบอล�ลĎÖตะÖรšอ�Ēบตมินตัน�ตา×Šาย�โตŢะ
ปŗงปอง�đปตอง�ĒละวัÿดčÖีฬาอื่นๆ�ที่đÖี่ยว×šอง�
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานÖีฬาĒละนันทนาÖาร���ลĞาดับที่��3��Āนšา�93

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ37/45



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 90,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 90,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 80,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารประđพณี
ลอยÖระทง��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละ
đÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัด
ÿถานที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา�วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานศาÿนาĒละวัฒนธรรมทšองถิ่น��ลĞาดับที่��6
���Āนšา��95

โÙรงÖารประđพณีĒĀŠđทียนđ×šาพรรษา จĞานวน 10,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารประđพณี
ĒĀŠđทียนđ×šาพรรษา��โดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��ÙŠาอาĀารวŠาง
ĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่องđÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠา
จัดÿถานที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารศึÖษา��ศาÿนา��วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��ĒผนงานÖารศาÿนา�วัฒนธรรมĒละ
นันทนาÖาร��งานศาÿนาĒละวัฒนธรรมทšองถิ่น��ลĞาดับที่��7
��Āนšา��95

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ38/45



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 2,777,200 บาท

งบลงทุน รวม 2,777,200 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,777,200 บาท
ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปโภÙ

โÙรงÖารปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖǰǰĀมĎŠที่ǰǰ2 จĞานวน 278,900 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ĀมĎŠที่�2��ÿาย
ซอยประชาพัฒนา���ผิวจราจรÖวšาง��4.00��đมตร��ระยะทาง��140
đมตร��Āนา�0.15��đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอยÖวŠา�560
�ตารางđมตร��ไĀลŠทาง×šางละ��0.00
-��đปŨนไปตามรายละđอียดĒบบĒปลนĒละปริมาณงานที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมšไผŠÖĞาĀนด
-��đปŨนไปĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��ĒÖšไ×��Ùรั้ง
ที่��1��พ.ศ.2563��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานโÙรงÿรšางพื้น
ฐาน��ĒผนงานอčตÿาĀÖรรมĒละÖารโยธา��งานÖŠอÿรšางโÙรงÿรšาง
พื้นฐาน��ลĞาดับที่��27��Āนšา��109

โÙรงÖารปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖǰǰĀมĎŠที่ǰǰ3 จĞานวน 499,600 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ĀมĎŠที่�3��ÿาย
ÿระĀนองĀิน���ผิวจราจรÖวšาง��5.00��đมตร��ระยะทาง��205
�đมตร��
Āนา�0.15��đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอยÖวŠา�1,025��ตาราง
đมตร�ไĀลŠทาง×šางละ��0.50��đมตร
-��đปŨนไปตามรายละđอียดĒบบĒปลนĒละปริมาณงานที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมšไผŠÖĞาĀนด
-��đปŨนไปĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ĒผนงานอčตÿาĀÖรรมĒละÖาร
โยธา��งานÖŠอÿรšางโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ลĞาดับที่��28��Āนšา��109

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ39/45



โÙรงÖารปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖǰǰĀมĎŠที่ǰǰ4 จĞานวน 499,600 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ĀมĎŠที่�4
��ÿายÖลางบšานดŠานตลอดđชื่อมบšานĀัวอŠางพัฒนา��ผิวจราจร
Öวšาง��5.00��đมตร��ระยะทาง��205�đมตร�Āนา�0.15��đมตร�Āรือ
มีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอยÖวŠา�1,025��ตารางđมตร�ไĀลŠทาง×šาง
ละ��0.50��đมตร�
-��đปŨนไปตามรายละđอียดĒบบĒปลนĒละปริมาณงานที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมšไผŠÖĞาĀนด
-��đปŨนไปĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ĒผนงานอčตÿาĀÖรรมĒละÖาร
โยธา��งานÖŠอÿรšางโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ลĞาดับที่��29��Āนšา��110

โÙรงÖารปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖǰǰĀมĎŠที่ǰǰ5 จĞานวน 499,600 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ĀมĎŠที่�5��ÿาย
ศาลตาปĎ่đชื่อมÿระĀนองไผŠ���ผิวจราจรÖวšาง��5.00��đมตร��ระยะ
ทาง��205�đมตร��Āนา�0.15��đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอย
ÖวŠา�1,025��ตารางđมตร�ไĀลŠทาง×šางละ��0.50��đมตร
-��đปŨนไปตามรายละđอียดĒบบĒปลนĒละปริมาณงานที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมšไผŠÖĞาĀนด
-��đปŨนไปĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ĒผนงานอčตÿาĀÖรรมĒละÖาร
โยธา��งานÖŠอÿรšางโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ลĞาดับที่��20��Āนšา��105

โÙรงÖารปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖǰǰĀมĎŠที่ǰǰ8 จĞานวน 499,700 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ĀมĎŠที่�8
��ÿายÖลางบšานÿč×ÿวัÿดิ์��ผิวจราจรÖวšาง��5.00��đมตร��ระยะ
ทาง��210�đมตร��Āนา�0.15��đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอย
ÖวŠา�1,050��ตารางđมตร�ไĀลŠทาง×šางละ��0.00��đมตร
-��đปŨนไปตามรายละđอียดĒบบĒปลนĒละปริมาณงานที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมšไผŠÖĞาĀนด
-��đปŨนไปĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��ยčทธศาÿตรŤ
ÖารพัฒนาดšานโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ĒผนงานอčตÿาĀÖรรมĒละÖาร
โยธา��งานÖŠอÿรšางโÙรงÿรšางพื้นฐาน��ลĞาดับที่��30��Āนšา��110

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ40/45



โÙรงÖารปรับปรčงถนนĀินÙลčÖǰĀมĎŠที่ǰ1 จĞานวน 499,800 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนĀินÙลčÖ�ĀมĎŠที่�1��ÿายÿระอีÿาน
đ×ียวđชื่อมĀมĎŠที่��6�Öวšาง��5.00��đมตร��ระยะทาง��1,680
�đมตร��Āนา�0.15��đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอยÖวŠา�6,720
��ตารางđมตร�
-��đปŨนไปตามรายละđอียดĒบบĒปลนĒละปริมาณงานที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลĀนองไมšไผŠÖĞาĀนด
-��đปŨนไปĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��ĒÖšไ×��Ùรั้ง
ที่��1��พ.ศ.2563��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานโÙรงÿรšางพื้น
ฐาน��ĒผนงานอčตÿาĀÖรรมĒละÖารโยธา��งานÖŠอÿรšางโÙรงÿรšาง
พื้นฐาน��ลĞาดับที่��26��Āนšา��108

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารÿŠงđÿริมǰÖารอนčรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšอม จĞานวน 10,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÿŠงđÿริม�Öาร
อนčรัÖษŤ��ทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšอม�โดยมีÙŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย��ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม��ÙŠาอาĀาร��ÙŠาđÙรื่อง
đÿียง��ÙŠาđตŢนทŤ��ÙŠาđวที��ÙŠาจัดÿถานที่��ÙŠาป้ายĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่
จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารทŠองđที่ยวĒละÖารจัดÖาร
ทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšอม��ĒผนงานÖารđÖษตร��งานÿŠง
đÿริมÖารđÖษตร��ลĞาดับที่��2��Āนšา��112

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ41/45



โÙรงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระđทพรัตนÿčดาฯÿยามบรมราช
Öčมารี

จĞานวน 10,000 บาท

-��đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืช
อันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ�ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรม
ÿมđด็จพระđทพรัตนÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี�โดยมีÙŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย��ÙŠาจšางđĀมาอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดĞาริ�ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระđทพรัตน
ÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารีĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยว×šอง
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา�đ×šารŠวมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.2559
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÖารทŠองđที่ยวĒละÖารจัดÖาร
ทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšอม��ĒผนงานÖารđÖษตร��งานÿŠง
đÿริมÖารđÖษตร��ลĞาดับที่��3��Āนšา��112

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 4,291,445 บาท

งบกลาง รวม 4,291,445 บาท
งบกลาง รวม 4,291,445 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม จĞานวน 117,405 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙมในÿŠวน×องนายจšาง
ĒละผĎšประÖันตนในอัตรารšอยละ�5��×องÙŠาจšาง�พนัÖงานจšาง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทั้งĀมด�
-��đปŨนไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังÙม��พ.ศ.2533

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทน จĞานวน 4,500 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทนในอัตรารšอยละ�0.2
��×องÙŠาจšาง�พนัÖงานจšางองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทั้งĀมด�
-��đปŨนไปตาม
����1.��พระราชบัญญัตđงินดĒทน�(ฉบับที่�2)��พ.ศ.2561
����2.��ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่��มท��0808.2/ว
�4172��ลงวันที่��24��ธันวาÙม��2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ42/45



đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จĞานวน 2,845,200 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđบี้ยงยังชีพผĎšÿĎงอายč
-��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ
.2552��ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่��4)��พ.ศ.2562
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��Ēผนงานงบ
Öลาง��งานงบÖลาง��ลĞาดับที่�1�Āนšา�113

đบี้ยยังชีพÙนพิÖาร จĞานวน 756,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđบี้ยงยังชีพÙนพิÖาร
-��đปŨนไปตาม�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพÙวามพิÖารใĀšÙนพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น��พ.ศ.2553��ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่��4)��พ.ศ.2562
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��Ēผนงานงบ
Öลาง��งานงบÖลาง��ลĞาดับที่�2�Āนšา�113

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 12,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��Ēผนงานงบ
Öลาง��งานงบÖลาง��ลĞาดับที่�3�Āนšา�113

ÿĞารองจŠาย จĞานวน 200,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖรณีฉčÖđฉินจĞาđปŨนđรŠงดŠวน��ซึ่งไมŠ
ÿามารถÙาดÖารณŤลŠวงĀนšาไดš�đชŠน�ÖารđÖิดÿาธารณภัย
ตŠางๆ�(อčทÖภัย��อัÙÙีภัย�วาตภัย��ภัยĒลšงภัยĀนาว�ฯลฯ)�Āรือ
Öรณีที่มีÙวามจĞาđปŨนตšองจŠายนอÖđĀนือจาÖที่งบประมาณตั้งจŠาย
ไวš��Āรือđพื่อป้องÖันĒละบรรđทาÙวามđดือดรšอนใĀšĒÖŠ
ประชาชน�Āรือ��Öรณีที่มีĀนังÿือÿั่งÖารใĀšđบิÖจŠายจาÖđงิน
ประđภทนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น��พ.ศ.2560��Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ43/45



รายจŠายตาม×šอผĎÖพัน

ÿมทบÖองทčนÿวัÿดิÖารชčมชนตĞาบลĀนองไมšไผŠ จĞานวน 40,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨÿมทบÖองทčนÿวัÿดิÖารชčมชนตĞาบลĀนองไมšไผŠ
-��đปŨนไปตาม
����1.��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��0891.4/ว
�2502��ลงวันที่��20��ÿิงĀาÙม��2553
����2.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿčด��ที่��0808.2/ว�4295
��ลงวันที่��3��ÿิงĀาÙม��2560
����3.��ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น��ที่��0808.2/ว
�560��ลงวันที่��27��ÖčมภาพันธŤ��2561
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��Ēผนงานงบ
Öลาง��งานงบÖลาง��ลĞาดับที่��5��Āนšา�114

ÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพ จĞานวน 100,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพระดับทšอง
ถิ่น�Āรือพื้นที่�(ตามÿัดÿŠวน�ÿมทบđงินไมŠนšอยÖวŠารšอยละ��40
��×องÙŠาĀลัÖÿาธารณÿč×ที่ไดšรับจาÖÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพ
ĒĀŠงชาติ��Öรณีรายไดš×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นไมŠรวมđงิน
อčดĀนčน��ตั้งĒตŠ�6�ถึง�20�ลšานบาท)
-��đปŨนไปตาม��
��������1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น��đพื่อÿมทบทčน��พ.ศ.2561�
��������2.��ประÖาศÙณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿč×ภาพĒĀŠง
ชาติ��đรื่อง��ĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนčนใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่นดĞาđนินงานĒละบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿč×ภาพใน
ระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่��พ.ศ.2561
-��đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565
)��ยčทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒละÿาธารณÿč×��Ēผนงานงบ
Öลาง��งานงบÖลาง��ลĞาดับที่��4��Āนšา�114

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นǰ(Öบท.) จĞานวน 158,200 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ44/45



đงินชŠวยÙŠาÙรองชีพผĎšรับบĞานาญǰ(ชÙบ.) จĞานวน 58,140 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยÙŠาÙรองชีพผĎšรับบĞานาญ�(ชÙบ.)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินชŠวยÙŠาÙรอง
ชีพผĎšรับบĞานาญ×องราชÖารÿŠวนทšองถิ่น(ฉบับที่17)�พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤǰ:ǰ24/8/2563ǰǰ12:55:29 Āนšาǰ:ǰ45/45



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

สมทบกองทุนสวัสดิการ
ชุมชนตĞาบลĀนองไม้ไผ่

40,000

สมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

117,405

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 2,845,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,500

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

158,200

สĞารองจ่าย 200,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 756,000

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับ
บĞานาญ (ชคบ.)

58,140

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 1/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

สมทบกองทุนสวัสดิการ
ชุมชนตĞาบลĀนองไม้ไผ่

40,000

สมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

117,405

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 2,845,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,500

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

158,200

สĞารองจ่าย 200,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 756,000

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับ
บĞานาญ (ชคบ.)

58,140

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,368,000 1,368,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 2/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารส่วนตĞาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 462,240 659,100

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

46,740

เงินเดือนพนักงาน 774,360 1,775,208

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 42,000 42,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร 15,000 50,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000 186,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าโฆษณาและเผยแพร่

ค่าจ้างเĀมาต่าง ๆ

ค่าจ้างเĀมาบริการต่างๆ 15,000 420,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 3/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารส่วนตĞาบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,123,140 2,244,480

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 84,000 84,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

56,880 103,620

เงินเดือนพนักงาน 4,558,150 7,107,718

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 168,000 252,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร 40,000 105,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

620,000 906,000

ค่าเช่าบ้าน 305,000 341,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 80,000 80,000

ค่าจ้างเĀมาต่าง ๆ 120,000 120,000

ค่าจ้างเĀมาบริการต่างๆ 417,000 852,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 4/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าธรรมเนียมและค่าลง
ทะเบียน

10,000 20,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 30,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าและพวงมาลา

โครงการกีฬาสร้างสรรค์
เด็กเล็กแข็งแรง

25,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

200,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติดของ
เยาวชนในตĞาบลĀนอง
ไม้ไผ่

40,000

โครงการควบคุมป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

130,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 5/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าธรรมเนียมและค่าลง
ทะเบียน

10,000 40,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

35,000 35,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

110,000 160,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าและพวงมาลา

14,000 14,000

โครงการกีฬาสร้างสรรค์
เด็กเล็กแข็งแรง

25,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

200,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติดของ
เยาวชนในตĞาบลĀนอง
ไม้ไผ่

40,000

โครงการควบคุมป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

130,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
ท้องถิ่น

200,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 6/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้างนัก
เรียน/นักศึกษาทĞางาน
ในช่วงปิดภาคเรียน

50,000

โครงการช่วยเĀลือผู้ยาก
ไร้และผู้ประสบภัยภาย
ในตĞาบลĀนองไม้ไผ่

โครงการบริĀารจัดการ
ขยะ

50,000

โครงการประชุมเชิง
ปฏิบัติการเพื่อใĀ้ความรู้
และสร้างเครือข่ายการ
จัดทĞาแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

โครงการประเพณีลอย
กระทง

80,000

โครงการประเพณีแĀ่
เทียนเข้าพรรษา

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุเทศกาลวันปี
ใĀม่และวันสงกรานต์

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 7/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจ้างนัก
เรียน/นักศึกษาทĞางาน
ในช่วงปิดภาคเรียน

50,000

โครงการช่วยเĀลือผู้ยาก
ไร้และผู้ประสบภัยภาย
ในตĞาบลĀนองไม้ไผ่

75,000 75,000

โครงการบริĀารจัดการ
ขยะ

50,000

โครงการประชุมเชิง
ปฏิบัติการเพื่อใĀ้ความรู้
และสร้างเครือข่ายการ
จัดทĞาแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

20,000 20,000

โครงการประเพณีลอย
กระทง

80,000

โครงการประเพณีแĀ่
เทียนเข้าพรรษา

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

60,000 60,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุเทศกาลวันปี
ใĀม่และวันสงกรานต์

80,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 8/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
กฎĀมาย ระเบียบ แผน
งานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานแก่คณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาอบต. 
พนักงานส่วนตĞาบลและ
พนักงานจ้าง

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมและจริยธรรม
แก่คณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาอบต. 
พนักงานส่วนตĞาบลและ
พนักงานจ้าง

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันโรคซึมเศร้าในผู้
สูงอายุ

50,000

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 9/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
กฎĀมาย ระเบียบ แผน
งานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานแก่คณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาอบต. 
พนักงานส่วนตĞาบลและ
พนักงานจ้าง

120,000 120,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมและจริยธรรม
แก่คณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาอบต. 
พนักงานส่วนตĞาบลและ
พนักงานจ้าง

20,000 20,000

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันโรคซึมเศร้าในผู้
สูงอายุ

50,000

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 10/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานคณะ
กรรมการบริĀารการ
ศึกษาท้องถิ่น  คณะ
กรรมการบริĀารสถาน
ศึกษา ครูผู้ดูแลเด็กและ
ผู้ดูแลเด็กของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตĞาบล
Āนองไม้ไผ่

30,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

350,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้เพื่อเพิ่มรายได้
และลดรายจ่ายใĀ้แก่
ประชาชน

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรอบต
.Āนองไม้ไผ่

โครงการมอบสัมฤทธิ
บัตร

20,000

โครงการวันเด็ก 100,000

โครงการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมทĞาการแข่งขันกีฬา

10,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 11/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานคณะ
กรรมการบริĀารการ
ศึกษาท้องถิ่น  คณะ
กรรมการบริĀารสถาน
ศึกษา ครูผู้ดูแลเด็กและ
ผู้ดูแลเด็กของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตĞาบล
Āนองไม้ไผ่

30,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

350,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้เพื่อเพิ่มรายได้
และลดรายจ่ายใĀ้แก่
ประชาชน

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรอบต
.Āนองไม้ไผ่

250,000 250,000

โครงการมอบสัมฤทธิ
บัตร

20,000

โครงการวันเด็ก 100,000

โครงการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมทĞาการแข่งขันกีฬา

10,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 12/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม การ
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริĀารสถาน
ศึกษา

566,890

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี

50,000

โครงการสัมมนาเชิง
ปฏิบัติการเกี่ยวกับการ
จัดทĞาแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

โครงการเสริมสร้าง
ความรู้ความเข้าใจ
กฎĀมายแก่ประชาชน

โครงการเสริมสร้าง
ประสบการณ์ชีวิตเรียนรู้
นอกĀ้องเรียน

30,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 13/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม การ
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริĀารสถาน
ศึกษา

566,890

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี

50,000

โครงการสัมมนาเชิง
ปฏิบัติการเกี่ยวกับการ
จัดทĞาแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

10,000 10,000

โครงการเสริมสร้าง
ความรู้ความเข้าใจ
กฎĀมายแก่ประชาชน

30,000 30,000

โครงการเสริมสร้าง
ประสบการณ์ชีวิตเรียนรู้
นอกĀ้องเรียน

30,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 14/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพรัตน
สุดาฯสยามบรมราช
กุมารี

10,000

โครงการอบต.พบ
ประชาชน

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 30,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 50,000

วัสดุกีฬา 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000

ค่าอาĀารเสริม (นม) 712,827

วัสดุก่อสร้าง 100,000

วัสดุสĞานักงาน 20,000 30,000

วัสดุการศึกษา 35,000

ค่าสาธารณูปโภค
ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 15/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพรัตน
สุดาฯสยามบรมราช
กุมารี

10,000

โครงการอบต.พบ
ประชาชน

20,000 20,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 93,000 143,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 100,000 150,000

วัสดุกีฬา 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 50,000

ค่าอาĀารเสริม (นม) 712,827

วัสดุก่อสร้าง 100,000

วัสดุสĞานักงาน 90,000 140,000

วัสดุการศึกษา 35,000

ค่าสาธารณูปโภค
ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

80,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 16/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องทĞาลายเอกสาร

ตู้เĀล็กกระจกแบบ 2 
บานเลื่อน

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น

เตาแก๊ส

เตาอบไมโครเวฟ

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  Āมู่
ที่  2

278,900

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  Āมู่
ที่  3

499,600

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  Āมู่
ที่  4

499,600

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 17/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 13,000 13,000

ค่าไฟฟ้า 245,000 245,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 4,000 4,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 15,000 15,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องทĞาลายเอกสาร 20,000 20,000

ตู้เĀล็กกระจกแบบ 2 
บานเลื่อน

11,000 11,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 14,700 14,700

เตาแก๊ส 9,900 9,900

เตาอบไมโครเวฟ 9,500 9,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  Āมู่
ที่  2

278,900

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  Āมู่
ที่  3

499,600

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  Āมู่
ที่  4

499,600

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 18/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  Āมู่
ที่  5

499,600

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  Āมู่
ที่  8

499,700

โครงการปรับปรุงถนน
Āินคลุก Āมู่ที่ 1

499,800

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
ศึกษา วิจัย ประเมิน
ผล Āรือพัฒนาระบบ
ต่างๆ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการอุดĀนุนศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการใĀ้
ความช่วยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 19/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  Āมู่
ที่  5

499,600

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  Āมู่
ที่  8

499,700

โครงการปรับปรุงถนน
Āินคลุก Āมู่ที่ 1

499,800

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
ศึกษา วิจัย ประเมิน
ผล Āรือพัฒนาระบบ
ต่างๆ

20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการอุดĀนุนศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการใĀ้
ความช่วยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

16,000 16,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 20/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนคณะกรรมการ
Āมู่บ้านตามแนวทาง
โครงการในพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

180,000

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนโครงการอาĀาร
กลางวัน สĞาĀรับนัก
เรียน  สังกัดสĞานักงาน
คณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)

1,148,000

รวม 4,291,445 20,000 2,777,200 435,000 550,000 1,844,600 410,000 5,941,765

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 21/22



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนคณะกรรมการ
Āมู่บ้านตามแนวทาง
โครงการในพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

180,000

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนโครงการอาĀาร
กลางวัน สĞาĀรับนัก
เรียน  สังกัดสĞานักงาน
คณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)

1,148,000

รวม 190,000 11,359,990 27,820,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2563  12:55:53 Āน้า : 22/22


	13.ประกาศ
	Binder12
	1.ข้อมูลทั่วไป
	2.ปกคำแถลง
	3. รายละเอียดคำแถลง
	4.รายละเอียดประมาณการรายรับ
	5.รายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	6.บันทึกหลักการและเหตุผล
	7.รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน
	8.รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน
	9. รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล
	10.รายงานประมาณการรายรับ
	11.รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
	12.รายงานประมาณการรายจ่าย
	13.รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	14.ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย


